
Vysočina Tourism slaví úspěch 
s kampaní roku 2017 Baroko na 
Vysočině. Ve čtvrtek 18. ledna si 
na brněnském veletrhu cestovní-
ho ruchu REGIONTOUR ředitel 
Tomáš Čihák převzal ocenění 11. 
ročníku soutěže Velká cena ces-
tovního ruchu 2017/2018. Od-
borná porota rozhodla, že pomy-
slné stříbro v kategorii Nejlepší 
jednotná kampaň patří Vysočině.
Kampaň Baroko na Vysočině 
navazovala na celostátní marke-
tingové téma, vyhlášené agentu-
rou CzechTourism. Zahrnovala 
jednotnou propagaci barokního 
tématu s důrazem na památky 
a kulturní akce - za organizace 
krajské příspěvkové organizace 
Vysočina Tourism a s podporou 
partnerů, měst i provozovatelů 
turistických atraktivit v Kraji Vy-
sočina. 
„Vznikl tematický web www.
baroknivysocina.cz, realizova-
li jsme kampaň CVL nosičů na 
frekventovaných místech praž-
ského metra, vydali jsme mapu 
barokních míst a zajistili tištěnou 
i online propagaci v podobě člán-
ků i bannerové prezentace. Máme 
velkou radost z toho, že odborníci 
vyhodnotili kampaň jako origi-
nální, efektivní a ve výsledku 
velmi úspěšnou,“ svěřil se ředitel 
Tomáš Čihák, který za Vysočina 
Tourism cenu na brněnském vý-
stavišti osobně převzal.

Součástí kampaně bylo také uspo-
řádání tří barokně laděných akcí 
na barokních památkách Vysoči-
ny i další doplňkové aktivity, jako 
byla červencová prezentace tématu 
na TIC na Staroměstském náměstí 
v Praze. „Úspěšné byly také press 
tripy po barokních památkách urče-
né zástupcům médií nebo barokní 

fotosoutěž - vše pod sjednocujícím 
logem Vysočiny ve verzi Vysočina 
barokní,“ doplnila Jana Caklová 
z Vysočina Tourism s tím, že cíl 
kampaně - představit veřejnosti 
barokní perly Vysočiny a v mnoha 
případech práci geniálního archi-
tekta Jana Blažeje Santiniho-Aich-
la - byl jednoznačně splněn. 

Smyslem prestižní soutěže, kte-
rou pořádá vydavatelství C. O. 
T. Media ve spolupráci se společ-
ností Veletrhy Brno, je upozornit 
na výjimečné projekty z různých 
segmentů turismu, poukázat 
na atraktivní novinky z oboru 
a přispět ke zkvalitnění nabídky 
a úrovně služeb v cestovním ru-
chu České republiky. 

 Monika Brothánková
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S rokem 2018 pokračuje stavební ruch na „rouštanské“ části 
přeložky silnice I/34 - přemostění Rouštanského potoka a míst-
ní komunikace směr Jílemník. Zřetelně vidět je nové bednění 
přilehlého pole mostu, na řadu přijdou armatury a nakonec be-
tonáž. Ta – jak věří stavbyvedoucí Metelka – vyvrcholí v únoru.                                                                                                              
 JKt
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Ředitel Tomáš Čihák je právem hrdý na ocenění práce své organizace 

Tomáš Čihák přebírá ocenění pro organizaci Vysočina Tourism na br-
něnském veletrhu cestovního ruchu 

Do pamětní knihy havlíčkobrod-
ské radnice se v pondělí 15. ledna 
zapsal Pavel Loužecký, mistr Ev-
ropy 2017 v plachtění.

Vedení radnice mu tak vyjádřilo 
poděkování za jeho vynikající 
výkon a vzornou reprezentaci 
města.

Půlhodinka plná otázek o bezmo-
torovém létání a zákulisí mistrov-
ských soutěží v kanceláři staros-
ty rychle utekla a skromný pilot 
se postupně přiznal i ke spoustě 
úspěchů, které za 40 let plachtě-
ní získal: je osminásobným mis-
trem republiky a desetinásobným 
vicemistrem, titul Mistr Evropy 
získal i v r. 2005, a na Mistrov-
ství světa v r. 2002 byl bronzový. 
Zároveň jej zdobí titul ME druž-
stev z r. 1998 a 2005. K tomu má 
i spoustu různých pohárů a - jak 
s úsměvem dodal: „Medailí mám 
doma hrnec!“ Nejvíce si ale váží 
zlatého plachtařského odznaku 
s diamanty, který má jako jediný 

v České republice - získal jej v r. 
2004 za přelet o délce 1000 km, 
který absolvoval celý na území 
ČR. V průběhu 10 hodin přeletěl 
z Přibyslavi ke Krnovu a odtud 
až  nad Mariánské Lázně a zase 
oklikou zpět. Úctyhodný výkon 
- přeletět takovou vzdálenost bez 

motoru, jen s využitím stoupa-
vých proudů a termiky. Na to už 
musí být pilot opravdu zkušený. 

Nechyběla ani neplánovaná 
přistání

A zkušeností Pavel Loužecký 
nabral za ta léta opravdu dost, 
dokáže proto porovnat plachtař-
ské podmínky v různých zemích 
a nad různým terénem. Velmi za-
jímavé je podle něj plachtění ve 
Finsku a Švédsku, kde je hodně 
lesů a jezer, a tím i velké teplotní 
rozdíly nad nimi, takže jsou tam 

vynikající podmínky na termiku. 
Zaujaly ho i francouzské Alpy, 
kde se dobře létá tzv. kontaktní 
plachtění se skálou, kdy jsou jižní 
svahy hor vyhřáté od sluníčka. Ve 
Francii zažil i netradiční neplá-
nované přistání, kdy se dostal do 
uzavřeného údolí a už nedokázal 
vystoupat přes hory zpět. „Nezby-
lo, než se porozhlédnout po něja-
ké rovné ploše. Viděl jsem tři po-
líčka, vybral jsem jedno a zastavil 
asi pět metrů od lesa. A když jsem 
pak viděl, jak vypadaly ty dvě 
druhé plochy, no - bylo by asi 

po mně.“ Kuriozní přistání zažil 
i v Litvě, kde sednul na pole obilí 
mezi kamení a kravky. Létání se 
ale nebojí - jak s nadsázkou říká, 
je to asi tak nebezpečné, jako žeh-
lení prádla. I jeho manželka už si 
zvykla. Bála se o něj dříve, když 
byly děti malé, ale teď už to bere 
sportovně. Mají dvě už dospělé 
dcery, obě zaměřené na učitelství, 
a mladší se dokonce potatila - 
jezdí s tátou na závody a zajišťuje 
mu veškerý pozemní servis.
A kdy on sám vlastně s létáním 
začal? 
„Od malička jsem záviděl ptákům, 
že můžou létat. Začal jsem hned, 
jak to šlo, v těch 14-15 letech. 
A hned první let byl úžasný, přes-
ně splnil mé očekávání .... A zůstal 
jsem u toho už 40 let.“ Létání se 
Pavel Loužecký věnuje od sedm-
desátých let minulého století. Ač 
Broďák, zůstává po celou dobu 
věrný svému mateřskému letišti 
v Přibyslavi, kde vychoval i pár 
desítek mladých letců. V součas-
né době už ale funkci instruktora  
nevykonává, protože je to všechno 
časově velmi náročné. Jak podotý-
ká, musí se také živit. Je vynikající 
tesař a klempíř, a díky tomu, že 
netrpí závratí, šplhá beze strachu 

po krovech a dělá kompletní stře-
chy, ale hlavně na podzim, protože 
přes léto se věnuje létání. Absol-
vuje zhruba 3 velké závody roč-
ně, na každý potřebuje 1-3 týdny. 
A také by chtěl, aby mu zbyl čas 
i na rodinu a další koníčky. K těm 
největším patří rybaření, hlavně 
muškaření: „Sám si motám svoje 
mušky a je pro mě úžasný zážitek, 
když si sám na svůj vlastní výro-
bek chytím pstruha.“
Plány na letošek
Letos se chystá hlavně na Mist-
rovství světa, které se bude konat 
v Polsku. Tento vrcholný závod 
bývá většinou v Evropě, kde je 
velká tradice bezmotorového lé-
tání, zúčastňuje se přes stovku 
letounů. Základním principem je 
dostat celé startovní pole pomocí 
motorových tažných letadel do 
vzduchu a pak musí každý z pi-
lotů co nejrychleji proletět stano-
venou trať (dle GPS) - využívají 
k tomu stoupavé proudy, aby na-
brali výšku, a někdy je pod mraky 
opravdu hodně těsno. A tam už 
právě záleží hodně na umu každé-
ho pilota, jak si s nastalou situací 
poradí. Přejme mu proto šťasný 
let a hladké přistání.
 Marcela Lanková

Úspěšný pilot a dvojnásobný 
mistr Evropy v bezmotorovém 
létání Pavel Loužecký

Na slavnostní setkání s celým vedením radnice přišel Pavel Loužecký 
i se svou manželkou



Tématem jubilejního 10. roční-
ku soutěže Bezpečná nemocnice 
bylo „Bezpečí ve zdravotnictví  
- nekonečný příběh?“ Celkem  
bylo hodnoceno 22 projektů, za-
slaných dvěma desítkami zdra-
votnických zařízení z celé Čes-
ké republiky. Prvenství obhájila 
Ústřední vojenská nemocnice – 
Vojenská fakultní nemocnice 
Praha se svým projektem, zamě-
řeným na poskytování podpůrné 
paliativní péče. Další dva tituly 
zůstávají na Vysočině. 
Druhá skončila Nemocnice Jih-
lava s inovativní aplikací, zjed-
nodušující vyhledávání infekcí 
ve zdravotnické dokumentaci. 
Za aplikaci barevného rozlišení 
lékových skupin porota udělila 
třetí místo Nemocnici Havlíčkův 
Brod. 
V předloženém projektu s ná-
zvem „Barevné rozlišení léko-
vých skupin - nejvyšší standard 
bezpečí “ jde o zlepšení efektivity 
i bezpečnosti práce zdravotnické-
ho personálu při přípravě léčeb-

ných prostředků a při samotném 
podávání. Komplexní systém 
etiket a odvíječů obsahuje sady 
předtištěných etiket s názvy léčiv, 
nejčastěji používaných v aneste-
zii, resuscitační a intenzivní péči. 
Systém obsahuje mimo etiket na 
stříkačky také etikety pro podá-
vání léků prostřednictvím line-
árních dávkovačů, tedy označení 
na hadičky. Barevné označení je 
shodné podle skupiny a účinku 
a velikost etiket je přizpůsobe-
na velikosti injekčních stříkaček 

a hadiček. Barvy použité pro 
skupiny jednotlivých farmak jsou 
uznávané normami v Evropské 
unii.

Prvních šest nejvýše bodovaných 
projektů bylo oceněno fi nančním 
darem v celkové výši 150 tisíc 
Kč. Tuto fi nanční částku věnova-
la společnost Johnson & Johnson, 
s.r.o., jejíž zástupce předal dárko-
vé šeky oceněným na slavnostním 
vyhlášení výsledků v Horáckém 
divadle 18. ledna 2018. Peníze 

budou v daných zařízeních využi-
ty na další vzdělávání lékařského 
a nelékařského personálu.

Souběžně s touto akcí proběhl 
také 11. ročník konference Dny 
bezpečí – setkání odborné veřej-
nosti z oblasti zdravotnictví, part-
nerů soutěže a zástupců spolu-
pracujících institucí. Po celý den 
probíhaly přednášky odborníků, 
v odpoledních hodinách diskuse 
u kulatých stolů, které se 
zúčastnili jednotliví poskyto-
vatelé se svými projekty a bylo 
tak možné vzájemně si sdělit 
poznatky ze zavádění projektů 
do praxe i zodpovědět ostatním 
účastníkům konference dotazy, ať 
už k samotným projektům nebo 
k dalším problémům poskytova-
telů lůžkové zdravotní péče.

Partnery soutěže vyhlašované 
Krajem Vysočina jsou Spojená 
akreditační komise, o. p. s., John-
son & Johnson, s.r.o. a Česká aso-
ciace sester, z. s.  (KÚ/mal)
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od  11.1. do  17.01.2018
11.01. Nikol Hrochová, Světlá nad Sázavou
11.01. Matěj Klement, Věž
11.01. Johana Kubátová, Humpolec
11.01. Jonáš Rákosník,  Havlíčkův Brod
11.01. Veronika Vídeňská,  Ledeč nad Sázavou
12.01. Liliana Dáňová, Sedletín
12.01. Radim Ježek, Havlíčkův Brod
12.01. Filip Šustr, Chotěboř 
13.01. Jan Coufal, Česká Bělá 
13.01. Izabela Cviková, Havlíčkův Brod
13.01. Doi Mai Hpring Myitung, Havlíčkův Brod
14.01. Jan Balvín, Havlíčkův Brod 
14.01. Mia Votřelová, Světlá nad Sázavou
15.01. Prokop Smolinka, Přibyslav
16.01. Filip Sláma, Ledeč nad Sázavou
17.01. Amálie Jiráková, Humpolec 
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz. 

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici
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Titul Bezpečná nemocnice i v Brodě

LÍSTEK Z KALENDÁŘE

NÁŠ ROZHOVOR

OSMIČKOVÁ VÝROČÍ                                                 
Pražské jaro 1968                                                                                   

Brodská Charita je na YouTube

Před padesáti lety začalo Praž-
ské jaro. V té době byl (5. ledna) 
novým prvním tajemníkem ÚV 
KSČ zvolen Alexandr Dubček. 
Představitel začínajícího obrod-
ného procesu ve funkci nahradil 
Antonína Novotného. Novotný 
postupně ztrácel svoji podporu, až 
byl poražen reformním křídlem 
členů ÚV KSČ (např. Ota Šik, 
Václav Slavík, František Vod-
sloň, Josef Smrkovský), účelově 
spojeným se stalinistickými členy 
ÚV (Vasil Biľak, Drahomír Kol-
der a Oldřich Švestka). Vrcholné 
lednové zasedání se stalo „směr-
níkem“ dalšího vývoje ČSSR. 
A kompromisní Slovák Dubček 
byl zvolen coby kandidát přija-
telný jak pro obě vnitrostranická 
křídla, tak pro Moskvu.
Mladý Alexandr (*1921 – †1992), 
vyučený strojní zámečník vstou-
pil roku 1939 do tehdy ilegální 
Komunistické strany Slovenska. 
Dubček bojoval v SNP (1944), 
byl zraněn a jeho bratr Július 
padl. Po válce působil v různých 
politických funkcích, absolvoval 

vysokoškolská studia. Z dětství 
dobře ovládal ruský jazyk, 
v Moskvě (1955 – 1958) studoval 
politické vědy současně s Micha-
ilem Gorbačovem. Po roce 1989 
mu byly uděleny čestné dokto-
ráty řady světových univerzit, 
např. v Itálii, Španělsku či USA. 
Dubčekem reprezentované refor-
my pražského jara byly pokusem 
uvolnit režim a urychlit demokra-
tizaci. Jeho záměry se nesetkaly 
s pochopením sovětské strany, 
která (po neúspěšných jednáních) 
zmobilizovala vojska Varšavské 
smlouvy s cílem: z vedení státu 
odstranit reformní komunisty, 
nakonec včetně Dubčeka (duben 
1969), nahrazeného Gustávem 
Husákem a začala „normalizace“ 
společnosti.

Samotný termín „Pražské jaro“ 
nejen u nás silně rezonuje od srp-
nové okupace ČSSR. Je umělec-
kým příměrem k „Jaru národů“ 
v revolučním roce 1848 a symbo-
lizuje naděje a probuzení.                                                                                                             
 Veřejné zdroje / JKt

Dnes připomíná, že ke čtvrtému 
týdnu 2018 patří Mezinárodní 
den památky obětí holocaustu. 
Symbolicky připadá na každý 
27. leden a byl vyhlášen Valným 
shromážděním OSN při jeho 
42. plenárním zasedání v listopa-
du 2005. Návrh podali zástupci 
Izraele, Spojených států, Austrá-
lie, Kanady a Ruska. Podpořilo 
je dalších 91 členských zemí. 
A datum 27. ledna 2005 připo-
mínalo šedesáté výročí osvobo-
zení nacistického koncentračního 
a vyhlazovacího tábora A uschwi-
tz-Birkenau (Osvětim-Březinka) 

Rudou armádou 27. ledna 1945.
Nelidský komplex nacistických 
koncentráků na jihozápadě Pol-

ska byl Německem zřízen v dub-
nu 1940 na příkaz Heinricha Hi-
mmlera. Původně byl pro Poláky 

(inteligence, odbojáři), ale nacisté 
v létě 1941 rozhodli, že poslouží 
konečnému řešení židovské otáz-
ky (holokaust). Velitel tábora, 
Rudolf Höss, při norimberských 
procesech uvedl, že v Auschwi-
tzu zemřely více než tři miliony 
lidí. Podle údajů Státního muzea 
Auschwitz-Birkenau tam zahy-
nulo 1,1 mil. lidí, přibližně 90 % 
Židů prakticky ze všech evrop-
ských zemí. Většina byla zavraž-
děna v plynových komorách Cy-
klonem B.                                                                  
 Veřejné zdroje / JKt

Oblastní charita Havlíčkův Brod 
je na YouTube. O skvělý základ, 
první video, se s nadšením postaral 
dobrovolník-kameraman Miloslav 
Pecha, který vytvořil video o čin-
nosti ledečského Centra sociálních 
služeb Petrklíč. I když končil třetí 
ročník ledečského gymnázia a ne-
celý rok před maturitou byl zavalen 
učením, rozhodl se devatenáctiletý 
student udělat dobrovolně něco 
pro druhé. Zároveň si však sám 
vyzkoušel něco nového a rozšířil 
si obzory v oblasti, které se věnuje 
ve svém volném čase. Sympatický 
teprve devatenáctiletý Miloslav Pe-
cha z Kožlí u Ledče nad Sázavou 
natočil i sestřihal video o činnosti 
ledečského Centra sociálních slu-
žeb Petrklíč při Oblastní charitě 
Havlíčkův Brod, čímž mu daroval 
báječný dárek k jeho patnáctým na-
rozeninám. 
Jak jste se o nabídce postu dob-
rovolníka – kameramana v ha-
vlíčkobrodské Charitě dozvěděl? 
Od mojí sestry, která zaznamenala 
výzvu na facebookové stránce ob-
lastní Charity.
Proč vás tento příspěvek zaujal? 
Natáčení mě vždy bavilo a dlouho 
jsem chtěl vytvořit video, které by 
se dostalo na veřejnost. Především 
mě zaujala nabídka natáčení spotů 
ze života vašich služeb, zaměstnan-
ců a klientů.
Jak se vám na videu o Petrklíči 
pracovalo? 
Bylo to moje první větší natáčení, 
takže jsem počítal s tím, že se ně-
jaké problémy během procesu vy-
skytnou. Potěšilo mě ale, že se to až 
v takové míře nevyplnilo. (úsměv) 
Velmi k tomu přispěla ochota pra-

covníků Charity, protože jsme se na 
všem v pohodě domluvili. Za tento 
přístup si jich velmi vážím a za vše 
jim moc děkuji.

Měl jste možnost nahlédnout do 
světa sociální práce. Jaké dojmy 
si ze stacionáře pro lidi s postiže-
ním a seniory odnášíte? 

S lidmi, kteří to ve svém životě mají 
vzhledem k nějakému hendikepu 
nebo ke svému věku o něco složi-
tější, jsem se setkal už několikrát. 
Jsem toho názoru, že potřebují naši 
pomoc, a to by si měl každý uvědo-
movat. Je přece hezké vědět, že jste 
dobrovolně někomu pomohli.

Jaký to pro vás byl pocit být dob-
rovolníkem, a tak se dobrovolně 
„vzdát“ výdělku ve prospěch čin-
nosti druhých? 

Pokud něco takového děláte, je to 
z toho důvodu, že chcete udělat 
něco dobrého nebo něco, co ko-
mukoliv kolem vás nějakým způ-
sobem pomůže. A když se vám to 
povede, těšíte se, že taková příleži-
tost přijde znovu. To je podle mě na 
této práci to nejzajímavější.

Přál byste si s havlíčkobrodskou 
Charitou dále spolupracovat? 

Ano, doufám, že výročí Petrklíče 
nebylo poslední video, které jsem 
pro organizaci vytvořil. Říká se, že 
začátky jsou vždy nejtěžší, ale jestli 
pro mě mělo být tak příjemné natá-
čení zkouškou, určitě se dál nemám 
čeho obávat. (úsměv)

Jak dlouho se vlastně natáčení 
věnujete? 

Začal jsem se o něj zajímat asi ve 

čtrnácti letech na kroužku multime-
diální tvorby na Základní umělecké 
škole v Ledči nad Sázavou. Vlastní 
kameru jsem ale dostal teprve ne-
dávno a nabídka točit v Petrklíči 
k jeho patnáctým narozeninám pro 
mě byla skvělou příležitostí vy-
zkoušet něco nového.
Existují další oblasti, do kterých 
byste také rád s kamerou nakou-
kl? 
Kdybych měl říct, co bych si chtěl 
určitě zkusit natočit, byla by to 
svatba. Zatím to ale vidím nereál-
ně, protože pro natáčení něčeho tak 
„velkého“ nemám potřebné vyba-
vení.
Která fáze od natáčení až po fi -
nální verzi díla vás baví nejvíce? 
Každá část tvorby videa je něčím 
zajímavá. První fáze, tedy natáče-
ní, je možná atraktivnější tím, že se 
pohybujete mezi lidmi, organizuje-
te si prostředí kolem sebe a soustře-
díte se na detaily, aby se vám záběr 
skutečně povedl.
Chtěl byste se svému koníčku 
jednou věnovat profesionálně? 
Přestože mě práce s kamerou velmi 
baví, chtěl bych se natáčení i nadá-
le věnovat pouze ve svém volném 
čase. Práce kameramana je určitě 
zajímavá, ale mé vysněné povolání 
směřuje jiným směrem.
Oblastní charita Havlíčkův Brod 
hledá do svých řad šikovné dobro-
volníky, kteří by měli zájem ve svém 
volném čase pomoci potřebným. 
Dobrovolníci působí nejen v cha-
ritních službách, ale také například 
v Nemocnici Havlíčkův Brod nebo 
v Domově Jeřabina v Humpolci. 
Vítáni jsou i další dobrovolníci – 
kameramani. Aneta Slavíková, PR
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  „Co si myslíte o zmizení učitelky Ladové?“
 „Kantořina je dneska nuzné řemeslo a uznání se nedočkáte. Od rodičů už vůbec ne! Ještě tak výčitek 
a osočování. Ladová si prostě našla něco lepšího.“
 „To by policie snadno zjistila.“
 „Třeba někde v cizině.“
 „To by snad učitelka dala vědět.“
 „Jo, pane, ty dnešní mladí....“
 „Neměla spory s někým místním?“
 „S rodiči vycházela, nemuseli jsme řešit žádné stížnosti. Rozuměla si i se školnicí, a to je baba princ-
metálové, té se hned tak někdo nezavděčí! Jenom borová Anka měla připomínky. Lidé jí tak říkají, protože 
se jmenuje Anna Borová. Té se stále něco nezamlouvá. Neustále kdekomu vyhrožuje mukami pekelnými, 
hořekuje nad bezbožností a rozpustilostí lidí.“
 „Sodoma komora,“ poznamenal Radim Hasil.
 „Už jste s ní mluvil? Tak víte svoje!  Je to neškodná, trochu pomatená ženská. Doktorka se zmínila, že 
by jí návštěva psychiatra neuškodila, ale na ústavní léčbu to prý zatím není.“
 „Nelíbil se jí učitelčin poměr s mladým  Hostákem?“
 „Něco na ten způsob,“ připustil starosta, jemuž se zřejmě ulevilo, že odvedl pozornost od sběrného 
dvora. „Mně se to jejich slézání také eklovalo. Jako kantorka se měla držet lajny. Jinak by zákonitě brzy os-
tře narazila a zastupitelstvo by došlo k závěru, že je potřeba najít kulantnějšího kantora. Borová Anka vzala 
učitelku a Hostáka  do parády jedním šmahem s Leonou a jejími vozataji. Nevynechala ani řídícího Šimona, 
nejbližší sousedy, personál penzionu, mne jako odpovědnou osobu za dění v městečku a našeho hrobníka, 
který údajně vede necudné řeči s vdovami, která se chodí navzájem pomlouvat nad hroby svých zesnulých.“ 
 „Hrobník mě nezajímá,“ řekl Radim Hasil. „Ani zdejší vdovy a jejich necudné rozhovory. Mým poslá-
ním je hledat a pokud možno najít ztracenou učitelku.“
 „Pomáhej vám všichni svatí,“ pronesl starosta sarkasticky a pateticky zároveň.
 „Na svaté nespoléhám. Spíš na rozumné, všímavé občany.“
 „Ti vás zavedou na slepou kolej,“ pronesl starosta přesvědčivě. „Ztráta času, pane! Kantorka si někde 
dopřává, celá šťastná,  že se zbavila zdejších harantů! Stejně bychom ji už nevzali zpátky, o nespolehlivé 
elementy nemáme zájem.“
 „Pamatujete první majitele penzionu Denisa?“
 „Aby ne! Nedbal měl velké oči a žádný smysl pro podnikání, Denisa zase široké srdce. Pláchla mu.“

chvilky, když měla předstírat žhavou vášeň. Uměla se však ovládat. Kdo to dokáže, naučí se ovládat jiné. 
Držet je na provázku. Utáhnout na nudli. Jako bývalého manžela nebo ty dva hloupé, sebevědomé vozataje, 
přesvědčené, že spolkli veškerou moudrost světa. Všechny ženy chtějí. Každá něco jiného. Nebo někoho 
jiného. Ona chtěla peníze.
 Navzdory špatné viditelnosti byla sledována dalekohledem připevněným na pušce. kráčejíc od svého 
domu ke sběrnému dvoru nedaleko viaduktu.
 Leona Vokrová.
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 Jelikož se období dovolených chýlilo ke konci, pobývali v penzionu převážně důchodci, využívající 
nabídky zlevněného mimosezonního pobytu. Nedalo se však mluvit o klidu. Nejméně polovina ubytovaných 
si přivezla čtyřnohý doprovod. Dáma s tyčkovitou postavou, ohnivým přelivem, zelenýma očima, břitkým 
jazykem a nápadně velkými chodidly si ve svém olivově zeleném peugeotu přivezla papouška. Papoušci 
vřeští. Ten její vřeštěl mimořádně intenzivně. 
 Psi v noci kňučeli nebo podrážděně ňafali, v nezvyklém prostředí se navzájem cítili a provokovali, nad 
ránem a pozdě večer se dožadovali vyvenčení, stávali se zdrojem stížností a neshod. Také papoušek se občas 
přihlásil ke zvířecího dialogu a procítěně zavřeštěl. Obvykle ve zcela nevhodný okamžik, patrně nesnášel 
ticho. 
 Radim Hasil byl podobných zvukových efektů ušetřen, jednolůžkové pokoje se nacházely v zadním 
traktu penzionu, okna vedla k řece a viditelné části obce, zatímco vícelůžkové pokoje skýtaly výhled do 
krajiny nabírající podzimně pestrobarevný nádech a na zvlněný lesnatý obzor s troskami hradu. V těch dnech 
zapadalo slunce přímo za hradem, poskytovalo fantastickou podívanou a bylo s podivem, že dosud nebyl 
stanoven příplatek za kratičkou, ale nesmírně efektní podívanou. Patrně proto, že rozličných ubytovacích 
zařízení v okolí neustále přibývalo a hostů ubývalo úměrně se snižováním životní úrovně. 
 Z chování některých hostů však Radim Hasil usoudil, že dovolenou chápou  jako dobu, kdy je člověku 
dovoleno devastovat přírodu. Termín dovolená není pro důchodce zrovna přiléhavý, ale i z každodenní všed-
nosti je přece nutno  vybočit, načerpat nové podněty a vzpomínky. Nemohl dospat, proto sáhl do zásuvky 
nočního stolku, kde po předchozím hostu zůstala kniha českého autora s cizojazyčným příjmením. Byly 
v tom prachy, jak jinak, byla v tom láska, jak jinak, byla v tom politika, a také pár ničemů. Na stránce čty-
řicet dospěl Radim Hasil k defi nitivnímu konstatování, že marní čas, protože čte román o ničem. Není totiž 
třeba číst chvalozpěvy o něčem, co lidi permanentně obklopuje, rozčiluje a deprimuje. Pochopil, proč kniha 
zůstala v zásuvce. Vrátil ji tam, na malém cestovním kávovaru si připravil obvyklou příjemně vonící tekutou 
snídani, oblékl se a vykročil do nevlídného, mlhavého jitra. Neboť povalování nebylo hodno pracovitého 
muže a stále platilo, že práce činí člověka lidštějším.  
 Nedostatečná viditelnost vyhovovala. Nemuselo nutně vejít v obecnou známost, že prozkoumával 
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24. - 31.1.

Svatý Timotej (24.1.) ledy láme, nemá-li je, nadělá je.

Na svatého Pavla obrácení (25.1.) - půl ovčí zimy (do 
pravidelné ovčí pastvy by měla zbývat ještě polovina 

zásob krmiva).

Na svatého Polykarpa (26.1.) plná sněhu každá škarpa.

Roste-li tráva v lednu, sahá bída ke dnu.

Je-li Karel Veliký (28.1.) málo ledový, únor to zase 
napraví.

Na Saleského Františka (29.1.) meluzína si často 
zapíská.

Jak vysoko v lednu leží sníh, tak vysoko tráva poroste.

Mírný leden s deštěm je předzvěstí budoucí neúrody. 
Tancují-li v lednu komáři, žádný sedlák se spokojeně 

netváří.

Svatý Vigil (31.1.) mosty z ledu zřídil, když nezřídil, 
tak je zřítil.

Svítí-li na Virgilia (31.1.) slunce, jaro čeká nedaleko.
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Rada 16. Šikovný trychtýř
Při výrobě zavařenin uřízněte část PET lahve s hrdlem jako trychtýř. 
Díky tomu zůstane všechno čisté - sklenice i okolí. Odpadá také mytí 
a skladování trychtýře. (mac)
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 „Korunovaný?“
 „To také. Pro korunu si nechá vrtat koleno. Bere si za vzor toho televizního hlasatele, co stále špulí 
pusu. Staré lži prezentuje v novém balení.“
 „Učil jste ho?“ 
 „Televizního hlasatele?“
 „Starostu.“
 „Do Vanova se přiženil jako průvodčí našeho motoráčku.“ 
 „Co dělá nyní, když zrovna nedělá starostu?“
 „Podniká.“
 „V jakém oboru?“
 „To přesně nevím,“ přiznal řídící Šimon. „Ono je to složité. Nikdo není truhlář, zedník, pokrývač nebo 
kominík. Všichni jsou podnikatelé. I když to zrovna klepou od deseti k pěti. Starosta se vyzná. Pokaždé se 
nalepí tam, kde to sype. Začínal jako pumpař a zakrátko vlastnil několik čerpacích stanic v okolí. Konkuren-
ce ho vyštípala, zkusil to jako autodopravce. Také dlouho nevydržel, tak dal se na komunální politiku. Dokud 
prosperovala pila, byl tam pečený vařený. Když najednou stála před krachem, už v ní neměl ani korunu. Na 
to se přišlo až později. Třicet lidí přišlo o práci.“
 „Jak si vede jako starosta?“
 „Poznal jsem horší,“ připustil řídící Šimon objektivně.
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 V noci se přehnala nekompromisní bouřka a zanechala po sobě polámané větve, prostorné louže 
a mlhu. Rozbřesk byl chladný a kalný, výrazně krátící viditelnost.
 Dva vozy s nerozsvíceným žlutým panelem TAXI na střeše vyjely v krátkých intervalech k městu. 
Kolem zastávky v lukách projel linkový autobus. Nezastavil. Nikdo ho nečekal, nikdo nevystoupil. 
 Odněkud někam proletěl rámusící vrtulník.
 Na cestě se objevila žena.
 Vždycky dosáhla svého, spoléhajíc sama na sebe. Rychle vybírala vhodné favority a potom se nechala 
dlouho svádět. Nevěřila nikomu, natož těm, kteří důvěru nezasluhovali. Plavila se s nimi na stejném voru, 
dokud se nezměnil v nakloněnou plošinu, ale vratké plavidlo vždycky  prozřetelně včas opustila a stanula 
na bezpečném břehu. Mohla být živoucím důkazem, že i srdce může být studené jako ledařovy ruce. Nebo 
tvrzení, že mezi lidmi je stále spousta nebezpečných zbraní; třeba takový ženský klín. Někdy prožívala horké 

 „S kým?“
 „Povídalo se ledacos. Jeden nesmysl větší druhého.“
 „Kam odešla?“
 „Těžko hádat. Ale jedno je jisté. Jestli s někým utekla, tak už zase drží s někým jiným.“
 „Třeba se usadila.“
 „To byste ji musel znát!“
 „Vy jste ji znal dobře?“
 „Než s Nedbalem koupili za babku podnikové rekreační zařízení a předělali ho na penzion, prodávala 
ve městě boty. Do práce i zpátky jezdila motorákem. Vracela se často až předpůlnočním nebo jí někdo při-
vezl autem a prozíravě zastavil kus od jejich baráku.“
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 Když se Radim Hasil vracel k penzionu, sám pro sebe se usmíval. Hledal již řadu pohřešovaných, ze-
jména rozverné dcerušky nebo synáčky, jimž nevoněla práce v rodinné fi rmě. Hledal univerzitního profesora 
a bezdomovce, jehož potřebovali u soudu jako svědka, hledal manželku řeznického mistra, operní zpěvačku, 
záletnou milenku politika proslulého modlářskými tendencemi a archaickými řečmi o rodině jako základu 
státu, hledal pětašedesátiletou babičku, která pro jistotu utáhla potomkům přístup k bankovnímu kontu a po-
tají vyrazila na cestu kolem světa, hledal a nenašel cirkusovou akrobatku, kterou kriminalisté později vytáhli 
ze studny u chalupy nelítostné a svárlivé tchyně, přivezl nezdárnou dívenku a jejího milence od nádherného 
fi nského jezera obklopeného lesy. Po nespolehlivých elementech dosud nepátral.
 Na okraji souvislé zástavby potkal řídícího Šimona.
 „Nechci být zvědavý,“ pronesl starý pán omluvně, „ale co naplat, zvědavý jsem! Přímo planu zvěda-
vostí! Už jste na něco přišel?“
 „Zatím jsem dospěl k poznání, že jasnozřivost zalepených vede ke tmářství,“ řekl Radim Hasil.
 „Aha, mluvil jste s borovou Ankou!“  
 „Také. Nevrátila se Ladová z autobusové zastávky zpátky?“
 „To by mi neuniklo! Ale proč by to dělala?“
 „Tak se ptám i já,“ řekl Radim Hasil. „Slyšel jsem o Ladové ledacos. Názory se různí. Příkladně pan 
starosta ji označil za nespolehlivý element.“
 „Náš pan starosta,“ pravil řídící Šimon s potutelným pousmáním, „náš pan  starosta je s odpuštěním 
vůl! I bez odpuštění. A doplňte si to jako v tom fi lmu o ostrostřelcích!“

Měli jste před Vánoci napilno 
a nestihli jste uzávěrku přihlášek 
do soutěže „Pěstuj, zkoumej vy-
právěj“? Nevadí. Na žádost jsme 
datum přihlášek prodloužili do 5.2. 
2018. Nebojte se prezentovat, jak 
využíváte vaši školní zahradu. Tě-
šíme se na vaše projekty!

A že je o co hrát! Porota nomi-
nuje 38 projektů z České repub-
liky, které získají ekologické 
výukové programy u českých 
i rakouských partnerů projek-
tu EDUGARD s přihlédnutím 
k vlastnímu výběru. K samotné-
mu programu přibude i doprava 
zdarma, v případě vícedenních 
programů i ubytování a strava. 
Každý zapojený tým navíc získá 
drobné ceny využitelné při za-
hradničení a výukové materiály 
o přírodních zahradách.

Jak bude porota přihlášené projekty 
hodnotit? Zohlední věkové složení 
skupiny, a hodnotit bude také napl-
nění cílů soutěže a daného tématu, 
inovativnost, kreativitu a propoje-

ní teoretické výuky s praktickými 
zkušenostmi.

Soutěž Pěstuj! Zkoumej! Vyprá-
věj! vyhlašují Chaloupky o.p.s. 
společně s českými a rakouskými 
partnery v rámci přeshraničního 
projektu EDUGARD. Soutěž bude 
probíhat současně na obou stra-
nách hranice - v krajích Vysočina, 
Jihomoravském a Jihočeském kraji 
a v Dolním Rakousku.

Vyhlášena jsou tři témata:

1. Zahradničení se zahradou, ale 
i bez zahrady
- Do soutěže se mohou přihlásit 
projekty ekologického zahradniče-
ní na školní zahradě, ve třídě či na 
školním dvoře.
- Oceněny budou projekty, které 
přistupují k zahradničení inovativ-
ním, alternativním způsobem.

2. Zahrada vypráví
- Účastnit se můžete se zahradními 
příběhy např. formou krátké povíd-
ky, fi lmu, hry, v obrázkové podobě 
(časosběrné foto, komiks, koláž, 

kramářská píseň…). Oceněny bu-
dou projekty, které školní zahradu, 
zážitky na školní zahradě nebo svět 
zvířat a rostlin probudí v příběhu.

3. Pokusy na zahradě
- Vítány jsou projekty, které vy-
zdvihnou důležitost výuky v za-
hradě pomocí minimálně jednoho 
experimentu v oblíbeném školním 
předmětu.
- Experiment musí být zrealizován 
a náležitě zdokumentován.
- Musí být patrné, jak lze uvést te-
oretické znalosti RVP do praktic-
kých zkušeností v zahradě.

Důležité termíny! 

Do 5.2. 2018 - je třeba vyplnit 
a odeslat přihlášku do soutěže - sta-
čí mailem na adresu: iveta.macha-
tova@chaloupky.cz

Do 31. 5. 2018 - je třeba odeslat 
kompletní soutěžní projekt elek-
tronicky nebo v papírové podobě 
na adresu: Chaloupky o.p.s., Iveta 
Machátová, Široká 378, 588 32 
Brtnice.

Prodloužení uzávěrky soutěže

Stipendia pro budoucí zdravotní sestry
Ve čtvrtek 11. ledna 2018 byla 
ukončena průběžná část 9. ročníku 
úspěšné vědomostní soutěže S Vy-
sočinou do Evropy, určená žákům 
středních škol v našem kraji. Úko-
lem soutěžících bylo odpovědět na 
otázky zaměřené na geografi i, his-
torii, umění nebo významné osob-
nosti a události související s naším 
regionem. Při hledání správných 
odpovědí uplatnili soutěžící doved-
nost práce s internetem a znalost 
anglického jazyka. Průběžná část 
se odehrávala na webových strán-
kách soutěže www.ourregion.cz. 
Finále rozhodne o trojlístku vítězů, 
které Kraj Vysočina odmění čtrnác-
tidenním kurzem anglického jazy-
ka ve Velké Británii.
V soutěži bylo registrováno 272 
soutěžících z 21 středních škol. 
Maximální možný počet bodů, 
získaných v jednotlivých kolech 
průběžné části, činil 21. Mezi fi na-
listy letošního ročníku postoupili ře-
šitelé, kteří dosáhli alespoň 74 bodů. 
Nejvyššího počtu 105 bodů, který 
mohli soutěžící v pěti kolech získat 
celkem, dosáhli 3 řešitelé. Do fi nále 
soutěže postoupilo 32 soutěžících.

Dvoukolové fi nále se bude konat 
v pondělí 19. 3. 2018 v prosto-
rách sídla Kraje Vysočina v Jihla-
vě. V prvním kole budou fi nalisté 
odpovídat na 20 otázek, týkajících 
se našeho kraje, a ve druhém kole 
představí deset nejlepších řešitelů 
své prezentace na téma „Tradiční 
výrobky z Vysočiny“. Nejen otáz-
ky, ale také prezentace fi nalistů 
včetně jejich vystoupení budou 
v anglickém jazyce. Finalisté se 
mohou rovněž zapojit do dopro-
vodné aktivity soutěže „Hlasování 
o nejzdařilejší prezentaci“, která 
bude probíhat na webových strán-
kách soutěže  www.ourregion.cz 
od 5. března 2018 od 14.00 hodin 
do 12. března 2018 do 14.00 hodin.

Žádný z fi nalistů neodejde s prázd-
nou. Pro všechny jsou připrave-
ny hodnotné věcné dary. Trojice 
nejlepších převezme ocenění od 
vrcholných představitelů Kraje 
Vysočina a zástupců fi rem, spon-
zorujících soutěž a během letních 
prázdnin 2018 se zúčastní dvoutý-
denního kurzu anglického jazyka 
ve Velké Británii. (KÚ)

Průběh soutěže S Vysočinou do Evropy 

Od školního roku 2016-2017 
jsou pro všechny uchazeče 
o obory vzdělání s maturitní 
zkouškou povinné jednotné přijí-
mací zkoušky. Zkoušky se konají 
formou centrálně zadávaných pí-
semných testů z předmětů Český 
jazyk a literatura a Matematika 
v rozsahu stanoveném Rámco-
vým vzdělávacím programem 
pro základní vzdělávání.

Uvedené testy se v rámci první-
ho kola přijímacího řízení  bu-
dou na naší škole týkat uchazečů 
do oborů vzdělání:

63-41-M/02  
OBCHODNÍ AKADEMIE

63-41-M/02  
OBCHODNÍ AKADEMIE 
se sportovním zaměřením

65-42-M/01  
HOTELNICTVÍ

78-42-M/02  
EKONOMICKÉ LYCEUM

65-41-L/51  
GASTRONOMIE

A právě pro tyto uchazeče or-
ganizuje naše škola, stejně jako 
v předcházejích letech, tzv. Při-
jímačky nanečisto.  Žáci si tak 
budou moci v reálném prostředí 
a odpovídajícím čase vyzkoušet 
a ověřit svoje znalosti v daných 
předmětech. Rovněž obsahová 
náplň i forma zadání bude 
přesně odpovídat připravovaným 
«ostrým» testům.  Přijímačky 
nanečisto budou pro všechny 
uchazeče zcela ZDARMA.

Výhody účasti: 
generálka na ostrou verzi přijí-
macích zkoušek
odbourání trémy a obavy z ne-
známého prostředí
seznámení se s formou a obsa-
hem připravovaných testů
ověření si stávajících vlastních 
znalostí a vědomostí před přijí-
macím řízení

okamžité vyhodnocení úspěš-
nosti žáka v daném testu
vyzkoušení si testování ve sku-
tečném prostředí
volba vhodné strategie při řešení 
jednotlivých testů

Základní informace:

Místo: Obchodní akademie 
a Hotelová škola Havlíčkův 
Brod, Bratříků 851. Termín: 
středa 7. února, čas zaháje-
ní 13:00, předpokládaný čas 
ukončení 17:00 hodin. 

Termín pro odevzdání závazné 
přihlášky na zkoušku - nejpoz-
ději do 2. února 2018, buď 
elektronicky na adresu sedlak@
oahshb.cz nebo vyplnit a ode-
vzdat na dnu otevřených dveří 
25. ledna 2018.

Bez písemné a včas podané při-
hlášky nebude možné se cvičné-
ho testování zúčastnit.

 (z webu školy/mal)

Přijímačky nanečisto na OAaHŠ

SILUETY VOZATAJŮ

Studijní stipendium pro budoucí 
zdravotní sestry a další chybě-
jící nezdravotní profese ve výši 
třiceti tisíc korun na jeden školní 
respektive akademický rok nabízí 
nově Kraj Vysočina. Vedení kraje 
a krajských nemocnic chtějí do 
praxe přilákat více absolventů. 
Stále častěji totiž lidé po získání 
odborné zdravotnické kvalifi ka-
ce hledají práci v jiných, méně 
náročných oborech. „Podobná 
praxe už rok funguje v případě 
podpory mediků. Kraj Vysočina 
na takzvaných zdravotnických 
stipendiích v roce 2017 vyplatil 1 
050 tisíc korun, podpořil 13 bu-

doucích lékařů, kteří se zavázali 
pracovat pro nemocnice zřizova-
né Krajem Vysočina,“ informuje 
náměstek hejtmana Kraje Vysoči-
na pro oblast zdravotnictví Vladi-
mír Novotný.

 Kraj Vysočina letos poprvé 
nabídne studijní stipendium  stu-
dentům pomaturitního studia 
VOŠ nebo VŠ v programu ba-
kalář i magistr zdravotnických 
oborů,  absolvovaných po slože-
ní maturity . Žádosti o stipendia 
akreditovaného příslušného obo-
ru jsou přijímány do 31. března, 
musí být doplněny o smlouvu 

o smlouvě budoucí s vybranou 
krajskou nemocnicí, kde bude 
student po skončení studia praco-
vat.stejný počet let, jako přijímal 
stipendium.  Sídlo školy nehraje 
roli. „Na Vysočině v současné 
době chybí v nemocnicích 
zhruba necelé tři desítky sester. 
Ale stipendia neřeší okamžitou 
poptávku po této profesi, 
naše pozornost je věnována 
obsazování pozic v budoucnu,“ 
upozorňuje Vladimír Novotný. 
Jeho slova potvrzuje například 
současný plný stav sester 
v Nemocnici Nové Město na 
Moravě, Nemocnice Jihlava 

aktuálně nabízí pět volných pozic 
především na kardiologii, interně 
nebo geriatrii, v Třebíči hledají 
devět sester například na LDN, 
na interním nebo chirurgickém 
oddělení.
Na podporu vzdělávání budou-
cích zaměstnanců krajských ne-
mocnic vyčlenil Kraj Vysočina 
letos 3 milióny korun. Kromě 
studia mediků a budoucích sester 
uhradí náklady na náborové pří-
spěvky pro nově příchozí lékaře, 
a to včetně těch, kteří se zaváží 
pracovat pro krajskou záchranku.
 (KÚ)

Obecně prospěšná společnost Cha-
loupky nabízí školám z Vysočiny 
v zimních měsících (až do měsíce 
dubna) přímo do škol výukové pro-
gramy s tematikou globálního vzdě-
lávání a trvale udržitelného života.

Programy jsou vedené poutavou 
interaktivní formou simulačních 
her. Nedílnou součástí programu je 

refl exe spojená s propojováním zá-
žitků a poznatků ze hry se situacemi 
z reálného světa a s přemýšlením 
nad možnostmi řešení problémů, 
o kterých hry pojednávají. Komplet-
ní nabídku simulačních her najdete 
na webu společnosti.

Chaloupky jsou společností, za-
bývající se environmentální vý-

chovou a vzděláváním (především 
pak výchovou k ochraně přírody 
a trvale udržitelnému rozvoji). Sys-
tém vzdělávání Chaloupek vychází 
z tradic, které středisko za dvacet pět 
let svého působení na poli ekologic-
ké výchovy v ČR nabylo, a taky 
z inspirace v zahraničí, především 
Velké Británie a Nizozemí. Navazu-

je na dlouholeté zkušenosti zaklada-
telky společnosti Mgr. Květoslavy 
Burešové.

Zřizovatelem je ZO Českého svazu 
ochránců přírody Kněžice. Cha-
loupky patří mezi soukromá školská 
zařízení zřízená jiným zřizovatelem 
než státem, krajskou či městskou sa-
mosprávou. Autor: Honza

Chaloupky přijedou za vámi 
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Test na drogy byl pozitivní
Havlíčkobrodští policisté zastavili v sobotu 13. ledna 
kolem jedné hodiny odpoledne na ulici Na Hradbách 
v Havlíčkově Brodě osobní automobil Škoda Felicia. 
Řidičem byl třiadvacetiletý muž z Havlíčkobrodska. 
V rámci silniční kontroly policisté u muže provedli od-
borné měření na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu 
a test na zjištění ovlivnění omamnými a psychotropní-

mi látkami. Dechová zkouška přítomnost alkoholu nevykázala. Test 
na drogy naopak vykázal pozitivní výsledek, a to na marihuanu a am-
fetamin. Policisté muže vyzvali k podrobení se lékařskému vyšetření 
spojenému s odběrem biologického materiálu, což odmítl. Muži na 
místě zakázali další jízdu a zadrželi řidičský průkaz. Případ zado-
kumentovali jako přestupek na úseku dopravy, kterým se dále bude 
zabývat příslušný správní orgán.

Bez řidičáku za volantem
Policisté z policejní stanice v Počátkách zastavili v pátek 12. ledna 
kolem osmé hodiny ráno na ulici Hradecká v Žirovnici osobní auto-
mobil BMW. Řidičkou vozidla byla třicetiletá žena z Pelhřimovska. 
V rámci silniční kontroly policisté zjistili, že tato žena za volant vo-
zidla usedla, aniž by byla držitelkou řidičského oprávnění. Policisté 
případ zadokumentovali jako přestupek na úseku dopravy. Třicetiletá 
žena se ze svého jednání bude zodpovídat před příslušným správním 
orgánem.

Na dceru otec neplatí výživné
Policisté z obvodního oddělení ve Žďáře nad Sázavou sdělili čtyři-
cetiletému muži ze Žďárska podezření ze spáchání přečinu zanedbá-
ní povinné výživy. Muž od března roku 2005 nepřispívá na výživu 
své šestnáctileté dcery. Výživné mu bylo stanoveno v roce 2005 na 
základě rozsudku okresního soudu na částku převyšující tisíc korun 
měsíčně. Vzhledem k tomu, že tak nečiní a řádně na výživu dcery ne-
přispívá, dluží na výživném částku kolem sto osmdesáti tisíc korun.

Za volant usedl 
v době zákazu a opilý

V pondělí 15. ledna kolem druhé hodiny odpoledne zastavili chotě-
bořští policisté osobní automobil, jehož řidič za volant usedl v době 
uloženého zákazu řízení, a navíc byl pod vlivem alkoholu.
Osobní automobil Škoda Felicia zastavila policejní hlídka na ulici 
Březová v Chotěboři. Řidičem vozidla byl třiadvacetiletý muž z Cho-
těbořska. Provedenou lustrací policisté zjistili, že muž má od června 
loňského roku okresním soudem vysloven zákaz řízení motorových 
vozidel, a to na dobu osmnácti měsíců. Součástí silniční kontroly 
bylo také odborné měření na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu. 
Dechová zkouška byla pozitivní a její naměřená hodnota činila 0,73 
promile alkoholu. Také opakované měření bylo pozitivní. Policisté 
muži na místě zakázali další jízdu a vše zadokumentovali.
Třiadvacetiletý muž svým jednáním naplnil znaky skutkové podstaty 
trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí, a dále je podezře-
lý ze závažného přestupku na úseku dopravy. Za takový trestný čin 
muži hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Z bytu si pachatel odnesl peníze
Pacovští policisté pátrají po dosud neznámém pachateli, který 
v pondělí 15. ledna z jednoho z bytových domů v Pacově odcizil 
fi nanční hotovost. K činu došlo během jedné hodiny v době mezi je-
denáctou hodinou dopoledne a polednem na ulici Sadová. Pachatel 
vnikl do jednoho z bytů a v jedné z místností odcizil koženou ka-
belu s fi nanční hotovostí kolem osmnácti tisíc korun. Přivolaní po-
licisté místo činu ohledali, provedli šetření a vše zadokumentovali. 
V případu zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 
přečinů krádeže a porušování domovní svobody. Případ nadále pro-
věřují a po pachateli pátrají. Tomu za takové jednání hrozí až tříletý 
trest odnětí svobody.

Maření výkonu 
úředního rozhodnutí

V úterý 16. ledna kolem půl jedenácté dopoledne kontrolovali žďárští 
policisté vozidlo, jehož řidič za volant usedl v době uloženého záka-
zu řízení. Osobní automobil Renault Scenic policisté zastavili v obci 
Sázava. Řidičem vozidla byl osmatřicetiletý muž z Čáslavska. Pro-
vedenou lustrací policisté zjistili, že muž má okresním soudem od 
června loňského roku vysloven zákaz činnosti spočívající v zákazu 
řízení motorových vozidel, a to na dobu třiceti měsíců. Policisté muži 
zakázali další jízdu a vše zadokumentovali. V případu zahájili úkony 
trestního řízení a osmatřicetiletému muži sdělili podezření ze spáchá-
ní přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí. Za takový trestný čin 
mu hrozí až dvouletý trest odnětí svobody. Případ policisté řeší ve 
zkráceném přípravném řízení.

Hledaného muže policisté vypátrali
Policisté z obvodního oddělení v Bystřici nad Pernštejnem vypá-
trali v úterý 16. ledna osobu, po které bylo vyhlášeno celostátní 
pátrání. Třiapadesátiletého muže ze Žďárska, na kterého vydal 
okresní soud příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody, 
vypátrala policejní hlídka kolem deváté hodiny ráno na ulici Hor-
nická v Bystřici nad Pernštejnem. Třiapadesátiletého muže poli-
cisté zadrželi a po provedení potřebných úkonů ho eskortovali do 
věznice.

Pachatel rozbil reklamní poutač
Chotěbořští policisté pátrají po dosud neznámém pachateli, který roz-
bil skleněný reklamní poutač. K činu došlo v době od středy 10. ledna 
do soboty 13. ledna na ulici Palackého v Chotěboři. Skleněný poutač, 
který pachatel rozbil, byl umístěný na jednom z domů. Majiteli tak 
vznikla škoda kolem čtyř tisíc korun. Přivolaní policisté místo ohle-
dali a provedli šetření. Případ zadokumentovali jako přestupek proti 
majetku, ve věci nadále provádějí šetření a po pachateli pátrají.

Opilého muže policisté zajistili
Policisté integrovaného operačního střediska přijali ve čtvrtek 18. 
ledna krátce před půlnocí oznámení o opilém muži, který ležel na 
Smetanově náměstí v Havlíčkově Brodě. Operační důstojník na místo 
ihned vyslal policejní hlídku. Policisté na místě nalezli dvaasedmde-
sátiletého muže z Havlíčkobrodska, který se povaloval na chodníku 
a byl ve značně podnapilém stavu. Hlídka u muže provedla dechovou 
zkoušku, jejíž výsledek byl pozitivní. Naměřená hodnota činila 2,12 
promile alkoholu. Vzhledem k tomu, že muž svým jednáním ohrožo-
val svůj život a zdraví, policisté ho zajistili a převezli na protialkohol-
ní záchytnou stanici k vystřízlivění.

Pachatel odcizil naftu
Pacovští policisté pátrají po dosud neznámém pachateli, který v so-
botu 13. ledna odcizil naftu z pracovního stroje. K činu došlo kolem 
půl dvanácté v noci v místech zvaných U Staré paní v katastrálním 
území obce Těchobuz. Pachatel zde u zaparkovaného bagru odstranil 
a odcizil víčko nádrže, a poté odčerpal a odcizil kolem pětadevade-
sáti litrů motorové nafty. Majiteli tak způsobil škodu kolem sedmi 
tisíc korun. Přivolaní policisté místo činu ohledali, provedli šetření 
a vše zadokumentovali. V případu zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu krádeže. Případ nadále prověřují a po 
pachateli pátrají. Za takový trestný čin mu hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky.

Řidič pod vlivem drog
Dnes kolem třetí hodiny ráno zastavili havlíčkobrodští policisté osobní 
motorové vozidlo, jehož řidič byl pod vlivem drog. Automobil Škoda 
Felicia zastavila policejní hlídka na ulici Sídliště Pražská v Havlíčko-
vě Brodě. Řidičem vozidla byl dvaatřicetiletý muž z Havlíčkobrodska. 
Součástí silniční kontroly bylo odborné měření na zjištění přítomnosti 
alkoholu v dechu a test na zjištění ovlivnění omamnými a psychotrop-
ními látkami. Na rozdíl od dechové zkoušky, která vykázala negativní 
výsledek, byl test na drogy pozitivní. Výsledek testu ukázal přítomnost 
amfetaminu. Policisté muže vyzvali k podrobení se lékařskému vyšet-
ření spojenému s odběrem biologického materiálu, což muž bezdůvod-
ně odmítl. Policisté muži zakázali další jízdu a zadrželi řidičský prů-
kaz. Případ zadokumentovali jako přestupek na úseku dopravy, kterým 
se dále bude zabývat příslušný správní orgán.

Muž slovně napadal svoji známou
Pelhřimovští policisté ve čtvrtek 18. ledna kolem desáté hodiny večer 
v Červené Řečici zajistili opilého muže, který slovně napadal svo-
ji známou. Muž ženu napadal vulgárními výrazy. Policisté na místě 
zjistili, že se jedná o devětatřicetiletého muže, který vykazoval znám-
ky značné opilosti. I přes opakovanou výzvu k podrobení se dechové 
zkoušce, tak muž neučinil. Vzhledem k tomu, že vznikla důvodná 
obava, že muž bude ve svém jednání pokračovat, policisté ho zajistili 
a převezli na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění. Devě-
tatřicetiletý muž je podezřelý ze spáchání přestupků proti veřejnému 
pořádku a proti občanskému soužití.
 por. Mgr. Stanislava Miláčková, tisková mluvčí

Při kontrole nabídl 
policistům úplatek

Pelhřimovští kriminalisté zahájili trestní stíhání devětadvacetiletého 

muže z Jindřichohradecka, který je obviněn ze spáchání zločinu pod-
placení. Obviněný muž byl již v minulosti několikrát soudně trestán, 
a to především za majetkovou trestnou činnost.

K případu došlo 31. prosince loňského roku v obci Žirovnice. Policej-
ní hlídka obvodního oddělení Kamenice nad Lipou policejní stanice 
Počátky zastavila kolem jedné hodiny ráno na ulici Hradecká osobní 
automobil Ford Mondeo. Řidičem vozidla byl právě devětadvaceti-
letý muž z Jindřichohradecka. Policisté muže vyzvali k podrobení se 
odbornému měření na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu. Muž de-
chovou zkoušku odmítl. Policistům však nabídl úplatek, a to ve výši 
pěti set Euro pro každého policistu. Za nabídnutý úplatek po policis-
tech chtěl, aby ho nechali být a věc s ním dále neřešili. Samozřejmě 
oba policisté toto okamžitě odmítli. Na to obviněný muž reagoval tak, 
že úplatek jim nabídl v rámci této kontroly opakovaně, a následně 
se ještě snažil úplatek označit jako dárek. I toto policisté opětovně 
důrazně odmítli. Policisté jednání muže okamžitě zaznamenali. Muž 
se nakonec dechové zkoušce dobrovolně podrobil. Její výsledek byl 
pozitivní a naměřená hodnota činila 0,71 promile alkoholu.

Na základě shromážděných důkazů policejní komisař zahájil trest-
ní stíhání devětadvacetiletého muže. „Muž byl obviněn ze spáchání 
zločinu podplacení, za což mu hrozí trest odnětí svobody až na šest 
let“, uvedl npor. Mgr. Bc. Luboš Jakoubek, vedoucí oddělení obecné 
kriminality. Případ kriminalisté dále vyšetřují.
 por. Mgr. Stanislava Miláčková, tisková mluvčí

Krádež kolejových spojek
Kriminalisté z Havlíčkova Brodu se zabývají případem krádeže té-
měř 600 kusů kolejových spojek, ke kterému došlo v obci Okrouh-
lice na Havlíčkobrodsku. Neznámý pachatel zde z prostoru rampy 
odcizil kolejové spojky U6O, které byly uloženy na paletách a jejichž 
celková hmotnost byla šestnáct tun. Škoda se zde vyšplhala na čtvrt 
milionu korun. Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu krádeže, za který hrozí trest od-
nětí svobody až na pět let.

Vloupání do vozidla
Pacovští policisté řeší případ vloupání do zaparkovaného vozidla, ke 
kterému došlo z pátka na sobotu v obci Kámen. Vozidlo Fiat Dublo 
bylo zaparkované před jedním z tamních domů. Pachateli se podařilo 
překonat jeho zámek a následně z něj odcizit stavební nářadí v hod-
notě nejméně 30 tisíc korun. Policisté případ prověřují jako přečin 
krádeže, za který hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Řídil pod vlivem alkoholu
Policisté z dopravního inspektorátu Žďár nad Sázavou prováděli 
v pátek po druhé hodině odpoledne běžnou silniční kontrolu v obci 
Nové Veselí, při které na ulici na městečku zastavili osobní automo-
bil Opel, který řídil dvaašedesátiletý muž. Policisté s mužem v rámci 
kontroly provedli orientační zkoušku na zjištění přítomnosti alkoholu 
v dechu, která byla pozitivní, a její výsledek vykazoval hodnotu 1,24 
promile. Z tohoto důvodu policisté řidiči zakázali další jízdu a na 
místě mu zadrželi řidičský průkaz. Následně ve věci zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové látky, za což muži v případě odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok.
 nprap. David Linhart, vrchní inspektor

Policisté Krajského ředitelství 
policie kraje Vysočina v průběhu 
loňského roku vykázali ze společ-
ného obydlí celkem 47 osob, kte-
ré se dopouštěly různých forem 
domácího násilí. Institut vykázání 
je velmi dobrý způsob, jak ihned 
pomoci ohrožené osobě.  Lze-li 
na základě zjištěných skutečností, 
zejména s ohledem na předcháze-
jící útoky, důvodně předpokládat, 
že se osoba dopustí nebezpečné-
ho útoku proti životu, zdraví ane-
bo svobodě nebo zvlášť závažné-
ho útoku proti lidské důstojnosti, 
je policista oprávněn vykázat tuto 
osobu z bytu nebo domu společně 
obývaného s útokem ohroženou 
osobou, jakož i z bezprostředního 
okolí společného obydlí. Policis-
ta je oprávněn tuto osobu vykázat 
i v její nepřítomnosti.

Domácí násilí je velice nebezpeč-
ným jevem, neboť často zůstává 
před zraky veřejnosti i státních 
orgánů skryté. Narůstá pozvol-
na, ohrožená osoba obtížně po-
zná okamžik, kdy již vztah není 
bezpečný. Lze se před ním těžko 
bránit, protože ohrožená osoba 
s násilníkem sdílí řadu společné-
ho, a to včetně obydlí, ze které-
ho nemá kam odejít. Má špatný 
dopad na děti, které jsou násilí 
přítomné. Děti pak získávají ne-

gativní vzory a považují je za nor-
mální. Domácí násilí má většinou 
vzrůstající tendenci. Zpočátku se 
jedná o útoky proti lidské důstoj-
nosti, jako jsou urážky, vydírání 
nebo ponižování. Pak následují 
útoky proti zdraví. Facky, bití 
nebo škrcení. Toto jednání může 
vyústit až v útoky proti životu.
„Mezi typické znaky domácího 
násilí patří skutečnost, že probí-
há mezi blízkými osobami v sou-
kromí, tedy většinou beze svědků 
a často jsou účastníky těchto inci-
dentů nezletilé děti. Domácí nási-
lí se většinou stupňuje a přechází 
od jednotlivých útoků v pravidel-
né násilí, od urážek k fyzickému 
napadání, až k možnému ohrože-
ní života,“ vysvětluje plk. PhDr. 
Aleš Indra, vedoucí odboru služ-
by pořádkové policie.
Obětí domácího násilí bývají vět-
šinou ženy, ale není výjimkou, 
že se obětí může stát také muž. 
Oběť domácího násilí mnohdy 
otálí s oznámením útoků. V těchto 
případech by měli pomoci přátelé 
a příbuzní oběti a napadání ozná-
mit. Útoky agresora se většinou 
časem zintenzivňují. Pomoci oběti 
mohou také sousedé nebo kolego-
vé v práci. Vždy je nejdůležitější, 
aby oběť nezůstala na problém 
sama a případ oznámila policis-

tům. „Chování agresora může 
začít v zamezování oběti ve styku 
s přáteli a s rodinou, vulgárními 
nadávkami a ponižováním, až do-
spěje k prvním fyzickým útokům, 
které obvykle začínají fackami či 
ranami pěstí. Ty ale mohou velmi 
rychle vystřídat i útoky se zbraní, 
nejčastěji nožem. Problém je tře-
ba začít řešit včas a nenechat jej 
přerůst v závažnější zločiny, které 
v nejkrajnějším případě skončily 
i smrtí oběti. Je také třeba, aby 
okolí nebylo k jednání agresora 
lhostejné. Někdy se bohužel při vy-
šetřování takových případů setká-
váme s netečným postojem svědků 
- sousedů, známých a někdy i pří-
buzných, kteří neradi s policií spo-
lupracují a raději před domácím 
násilím zavírají oči“, dodává plk. 
PhDr. Aleš Indra.

Vykázání trvá po dobu 10 dnů 
ode dne jeho provedení. Tuto 
dobu nelze zkrátit ani se souhla-
sem ohrožené osoby. Podáním 
návrhu na vydání předběžného 
opatření v průběhu vykázání se 
doba vykázání prodlužuje do dne 
nabytí právní moci rozhodnutí 
soudu o tomto návrhu. Součás-
tí potvrzení o vykázání je mimo 
jiné vymezení prostoru, na který 
se vykázání vztahuje. Územní 
rozsah prostoru, na který se vyká-

zání vztahuje, určí policista podle 
míry požadavku účinné preven-
tivní ochrany osoby ohrožené 
útokem.
Vykázaná osoba je povinna opus-
tit neprodleně prostor vymezený 
policistou v potvrzení o vyká-
zání, zdržet se vstupu do tohoto 
prostoru, zdržet se styku nebo 
navazování kontaktu s ohrože-
nou osobou a vydat policistovi na 
jeho výzvu všechny klíče od spo-
lečného obydlí, které drží.
Vykázaná osoba má právo vzít si 
ze společného obydlí věci slou-
žící její osobní potřebě, osobní 
cennosti a osobní doklady a věci 
nezbytné pro její podnikání 
nebo pro výkon povolání; právo 
lze uplatnit jedenkrát a pouze 
v přítomnosti policisty. Policis-
ta poskytne vykázané osobě bez 
zbytečného odkladu informa-
ce o možnostech jejího dalšího 
ubytování a v souvislosti s tím 
nezbytnou součinnost. Ohrožená 
osoba má možnost využit psycho-
logických, sociálních nebo jiných 
služeb v oblasti pomoci obětem 
násilí. Kontakty na tyto organi-
zace předají ohrožené osobě po-
licisté, kteří se zabývají konkrét-
ním případem.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková,
  tisková mluvčí

Policisté v Kraji Vysočina vykázali loni z obydlí celkem 47 násilných osob 



V  minulém týdnu se přehnala 
přes Vysočinu sněhová bouře, 
která zastavila na mnoha místech 
na dlouhou dobu dopravu. Na D1 
se na 99. km u Větrného Jeníko-
va stala komplikovaná hromadná 
dopravní nehoda. Ve směru na 
Prahu narazilo 10 nákladních a 3 
osobní automobily, další hromad-
ná nehoda v těsné blízkosti čítala 
14 nákladních vozidel a 6 osob-
ních aut. Vozidla byla zaklíněna 
tak nešťastně, že jejich odstranění 

trvalo nekonečně dlouho. Počasí 
bylo nesmlouvavé, a to dost ztě-
žovalo i nasazení těžké speciální 
techniky, která měla postupně ha-
varovaná auta odstraňovat.

Na čele hromadné nehody byla 
přistavena humanitární pomoc 
Hasičského záchranného sboru 
Kraje Vysočina, kde se půjčovaly 
deky a rozdával horký čaj.
 (mac/Petra Musilová, 
 HZS Kraje Vysočina)

Bílá tma na Vysočině zastavila dopravu

Dvacítka seniorů se utkala o postup do fi nále

Dopravní nehody, popadané stromy, zapadlá vozidla a další zásahy. 
Hasiči na Vysočině minulou středu od večera do rána řešili na pět 
desítek událostí.

Z hromadné nehody na D1 u Větrného Jeníkova. Na místě zasahovala Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina. S lehčími zraněními bylo 
převezeno 10 osob k následnému ošetření v nemocnicích v Jihlavě a Pelhřimově.
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Senioři hráli Člověče

U všech stolů se neúprosně bojovalo

Vítězka Marie Veselská se raduje z vyhraného dortu

Komunikace na Havlíčkobrodsku, Humpolecku, či Jihlavsku, byly na 
mnoha místech naprosto nesjízdné. Kamiony se vydávaly nesmyslně 
i na silnice nižších tříd a to byla jejich absolutní konečná. S velikou 
opatrností se jim dalo vyhýbat. 

V pondělí 15. ledna se v Senior 
Pointu uskutečnil první turnaj 
ve stolní hře Člověče nezlob 
se. Celkový počet nahláše-

ných účastníků byl 20, hrálo se 
tedy na 5 stolech po 4 hráčích. 
Vítězných pět hráčů se utka-
lo v dalším kole o první místo, 

které si vybojovala po těžkých 
útrapách mnoha výhozů a má-
lopadajících šestek paní Marie 
Veselská. První místo bylo oce-

něno dortem, který byl vítězce 
darován Cukrárnou U Hrušků.
Další turnaj se na žádost seniorů 
uskuteční v měsíci únoru.  (ILo)

Například ve středu po poledni vyslal operační důstojník jednotku pro-
fesionálních hasičů ze stanice Havlíčkův Brod společně s jednotkou 
HZS SŽDC Havlíčkův Brod na komunikaci k obci Břevnice. Nákladní 
vůz při couvání narazil do stromu, ten padl na komunikaci a bránil pro-
vozu. Hasiči padlý strom odstranili a za použití těžké techniky nákladní 
vůz vyprostili.

A kalamitní stav v dopravě byl i mezi Havl. Brodem a Jihlavou. U 
Štoků sjel navíc ze silnice autobus. Kolony byly takřka okamžitě v obou 
směrech .

Takto z celkového pohledu dálnice D1 u Jeníkova stála. Záchranné složky se intenzivně snažily zprovoznit alespoň jeden pruh.
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Oprava kapličky v Žebrákově

Studentské volby v Chotěboři

V lyžařském areálu Kadlečák 
u Světlé nad Sázavou leží nece-
lých 10 cm přírodního sněhu, 
a tak členové tamního lyžařské-
ho spolku čekali na trochu příz-
nivější podmínky, které by jim 
umožnily umělé zasněžování. 
Teplota vzduchu v noci z pátku 
19. na sobotu 20.1. klesla na -5 
stupňů, a tak v sobotu ráno v půl 
páté spustili na Kadlečáku dvě 
sněhová děla a na další noc chys-
tají nastartovat i dvě zasněžova-
cí tyče. Optimisticky naladění 
světelští lyžaři věří, že pokud se 
vyplní meteorologická předpo-
věďa bude ještě v noci z pondělí 
na úterý mrznout, tak do úterního 
rána dokážou zasněžit celý areál. 
Následné zvýšení teplot by jim 
prý nevadilo, pokud by nepřišel 
déšť. Umělý sníh je přeci jenom 
odolnější, než ten přírodní. 
 Text a foto: JiV

Na Kadlečáku spustili sněhová děla

U obsluhy sněhového děla je člen Lyžařského spolku Kadlečák  Martin Kodrle Na Světelsku zatím moc přírodního sněhu neleží

„Umožňujeme středoškolákům 
vyzkoušet si volby „nanečisto“.“ 
Toto motto uvádí vzdělávací pro-
gram Jeden svět na školách pod 
organizací Člověk v tísni. Pořádá-
ním Studentských voleb přispívá 
k aktivnímu, zodpovědnému a se-
bevědomému občanství budoucích 
prvovoličů. 

Cílem je, aby se studenti středních 
škol na základě vlastních zkušeností 
s pořádáním voleb seznámili 

s principy zastupitelské demokracie 
a s volebním systémem České 
republiky. Výsledky Studentských 
voleb jsou vnímány jako specifi cká 
výpověď o nejmladší generaci, o je-
jích názorech a postojích.

Studentských voleb jsme se zúčast-
nili již po několikáté. V loňském 
školním roce jsme se zapojili do 
voleb krajských zastupitelstev. 
V letošním školním roce to byly již 
druhé studentské volby. První Stu-

dentské parlamentní volby proběh-
ly 3. a 4. října. Účast byla vyšší než 
u prezidentských, zúčastnilo se jich 
103 studentů z ročníků osmiletého 
studia (třídy kvarta, kvinta, sexta, 
septima, oktáva) a 1. – 4. ročník ze 
studia čtyřletého, což je téměř 43% 
možných studentských voličů. 

Prvního kola studentských pre-
zidentských voleb se zúčastnilo 
63 studentů, odpovídá to více jak 
¼ možných studentských voličů, 

tedy asi 26%. Nižší účast byla 
způsobena podle našeho mínění 
nepřítomností tříd, které byly 
ve dnech voleb (tedy 12. – 13. 
12. 2017) na exkurzích, a dále 
nedostatečnou propagací. I přes 
upozornění v jednotlivých roční-
cích jsou volby dobrovolné a mno-
zí studenti na to zapomenou. 

S naprostou většinou by u na-
šich studentů v prvním kole 
prezidentských voleb vyhrál Jiří 

Drahoš, který získal 40 hlasů. Na 
druhém místě by se u nás na gym-
náziu umístil Pavel Fischer s 6 
hlasy, dále Marek Hilšer s 5 hlasy, 
Michael Horáček se 4 hlasy, Jiří 
Hynek a Miloš Zeman shodně po 3 
hlasech a i Petr Hannig a Vratislav 
Kulhánek po 1 hlase. Mirek Topo-
lánek u našich studentů nezískal 
hlas žádný.

Ve dnech 16. a 17. ledna 2018 se 
na naší škole konalo druhé kolo 

Studentských prezidentských vo-
leb. Z 249 možných voličů naše-
ho gymnázia (žáci 15 a více let) 
odevzdalo svůj hlas 160 studentů, 
volební účast byla tedy 64%, pouze 
2 hlasy byly neplatné. U studentů 
Gymnázia Chotěboř zvítězil kan-
didát na prezidenta Jiří Drahoš se 
123 hlasy, stávající prezident Miloš 
Zeman od nich obdržel 35 hlasů. 

 Mgr. Michaela Dostálová 
 a Aneta Jirková

Kapličky, které řadíme mezi 
drobné sakrální stavby, jsou té-
měř v každé vsi a dnes je po-
važujeme za kulturní dědictví 
venkova. Ta v Žebrákově, malé 
vsi s třiceti obyvateli, která je 
místní částí Světlé nad Sázavou, 
nemá příliš dlouhou historii, o to 
je její zrození zajímavější. Mly-
nář František Weingart fi nan-
coval stavbu kapličky sám jako 

poděkování Bohu, že se nikomu 
z rodiny během války nic nestalo. 
Vypovídá o tom žulová pamětní 
deska na zdi předsíně kapličky, na 
které je napsáno: ZA OCHRANU 
BOŽÍ V II. SVĚTOVÉ VÁLCE 
POSTAVIL FRANTIŠEK WEIN-
GART – 1947. 

Kaplička, která v loňském roce 
oslavila 70. narozeniny, se v tom 

letošním dočká zasloužené dů-
kladné opravy. Město Světlá 
nad Sázavou vypsalo soutěž na 
dodavatele opravy, jejíž rozpoč-
tové náklady jsou vyčísleny cca 
248 tis. Kč včetně DPH. A co má 
být předmětem opravy kapličky 
v Žebrákově, to vysvětlila Jana 
Satrapová z odboru majetku, 
investic a regionálního rozvoje 
Městského úřadu Světlá nad Sá-

zavou: „Kaplička bude opravena 
v tomto rozsahu: ze tří stran ob-
jektu bude provedeno odvodně-
ní, včetně položení drenážního 
potrubí, lokální otlučení vnitř-
ních omítek, jejich oprava a vý-
malba, oprava kamenného soklu, 
očištění vnějších omítek, opravy 
prasklin a nátěr fasádními barva-
mi, vybourání původních oken, 
dveří se zárubněmi a montáž 

nových oken a dveří, vše budou 
repliky původních. Dále budou 
odstraněny hřebenáče z celé 
střechy a nahrazeny novými, 
natření podbití střechy a na zá-
věr bude provedeno restaurová-
ní vnitřní fresky.“ K tomu Jana 
Satrapová dodala, že celá oprava 
kaple je podpořena z dotace Mi-
nisterstva zemědělství, progra-
mu 129 660 Údržba a obnova 

kulturních a venkovských prvků 
pro rok 2017. A co víc, kromě 
kapličky v Žebrákově budou ve 
stejném rozsahu opraveny kap-
ličky v dalších místních částech 
Světlé nad Sázavou v Lipničce 
a Leštince, i ty budou zahrnuty 
do stejného dotačního programu 
Ministerstva zemědělství.

 Text a foto: jiv
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Kam za kulturou 
ve dnech 17.–23. 1. 2018

HAVLÍČKŮV BROD
středa 24.1. 13-15 h. - Duhové hrátky
Deskohraní v dětském odd. KKV
středa 24.1. 20 h. - Sbohem děcáku
dokument ČR -Filmové OKO
čtvrtek 25.1. 9-16 h. - Den otevřených dveří OAaHŠ
na pracovištích Bratříků i Kyjovská
čtvrtek 25.1. 17,30 h. - Tradiční čínská medicína
Jak pečovat o QI v zimě - povídání s L. Fenclovou v MC Zvoneček
pátek  26.1. 19 h. - 45 let C&K Vocalu – koncert
Pořad k jubileu skupiny - pořádá KKV v sále St. radnice
pátek  26.1. 20 h. - Ples OA a HŠ
velký sál KD Ostrov
pátek 26.1. 20 h. - Drum sensation 
Dj Pixie, Dj Suki - Klub OKO
sobota 27.1. 20 h. - Hasičský bál
hraje Roseband - ples dobrovolných hasičů v Termesivech
sobota 27.1. 9 h. - Patchwork
dopolední nový kurz  - v MC Zvoneček
sobota 27.1. 18 h. - Na útěku
Adivadlo hraje za oponou - inscenace div. hry, na jevišti KD Ostrov
sobota 27.1. 20 h. - Házenkářský ples
v Klubu OKO
neděle 28.1. 9-12 h. - Hrej si Cup - 2. kolo
turnaj v Člověče nezlob se pro děti 6-15 let, v AZ centru
neděle 28.1. 14 h. - Velký dětský karneval Adivadla
hry, soutěže, diskotáky, dárečky pro masky - velký sál KD Ostrov
neděle 28.1. 14 h. - Drak
loutková pohádka souboru Kráťa - v sále AZ centra
pondělí 29.1. 13-15 h. - Duhové hrátky
Dílnička v dětském odd. KKV
pondělí 29.1. 19 h. - Thule Tuvalu
švýcarský dokument v m-centru KKV 
úterý 30.1. 9,30 h. - Rodinné právo
nový obč.zákoník, alimenty apod.s M.Práškem - MC Zvoneček
úterý 30.1. 17,30 h. - Digi. nomádství, minimalismus a podnikání
Seminář - Adam Marčan- HUBBR na Masarykově ul.
HUMPOLEC
pátek 26.1. a sobota 27.1. 19,30 h. - Dívčí válka
DIVADLO PŮDA  Jiřice - sál OÚ Jiřice
pátek 26.1. - Maturitní ples 
ČZA Humpolec - Spolkový dům
sobota 27.1. 14 h. -  Branka zamčená na knofl ík
loutková pohádka - malý sál v sokolovně
úterý 30.1. 16,30 h. - Camino na kolečkách
veřejná projekce s besedou o cestě do Santiaga d.Comp.-Medou
HORNÍ STUDENEC
sobota 27.1. 20 h. - Hasičský ples SDH Podmoklany
hraje MUDr. BAND, bohatá tombola, svoz a rozvoz zajištěn
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 25.1. 19 h. - Blbiny z ústní dutiny J. Suchánka
s písničkami Pepy Štrosse - kino Chotěboř
pátek 26.1. 17,30 h. - Výstava Českého svazu ochránců přírody 36 
let ZO Chotěboř - vernisáž v podkroví knihovny 
sobota 27.1. 18,45 h. - MET - Tosca
přímý přenos opery z New Yorku - v kině
sobota 27.1. 20 h. - Energit
Luboš Andršt aj., Panský dům
pondělí 29.1. 15 h. - Osobní styl a image
stylistka D. Beranová poradí v podkroví knihovny
úterý 30.1. 14 h. - Zima nás neodradí
Seminář D. Beranové o zimních barvách aj.- podkroví knihovny
PŘIBYSLAV
sobota 27.1. 14 a 15,30 h. - Ošizený Lucifer
hrají Přibyslavská pimprlata - loutková pohádka v KD
SUCHÁ
sobota 27.1. 20 h. - Hasičský bál SDH Květnov
„Je čas plesat ...“ - Kulturní dům Suchá
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
čtvrtek 25.1. 17 h. - Vyhlášení nej-sportovců roku 2017
slavnostní večer - v divadelním sále Společenského domu
ÚSOBÍ 
sobota 27.1. 18 h. - Večer plný šansonů
P.Ochová (zpěv, klavír) a S.Brabcová (kytara) - Rytířský sál zámku
VEPŘÍKOV
pátek 26.1. - Hasičský bál
hraje Malá muzika Nauše Pepíka - pořádá SDH Vepříkov v hostinci
sobota 27.1. - Dětský mašakrní karneval
pořádá SDH Vepříkov v hostinci 
ŽELIV
neděle 28.1. 17 h. Řeky Vysočiny
premiéra fi lmu z tvorby Josefa Novotného - klášterní restaurace

Čtvrtek 25.1.  Z Radostovic do Kejžlice
Odjezd z autobusové zastávky Hu/Kuchařov v 7.19 hod. 
Trasa: Radostovice - Horní les - Lipnice nad Sáz. - Blatovy - Poho-
dárna - Kejžlice. Délka trasy:   8 km 
Odjezd z Kejžlice v 12.55 hod.   Vede:  M.Šíma

Turisté Humpolec zvou na pochod

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve 
Pojďte s námi na výšlap

24. 1. středa - Do Úsobí
Odjezd busem v 8.35 hod. z terminálu č. 15 do Věže. 
Trasa 10 km. Vede: Milena Beránková

25. 1. čtvrtek - Zájezd do Mahenova divadla v Brně 
na operu G. Rossiniho Hrabě Ory. Odjezd od stavební školy v 16.00 
hod. Začátek představení v 19 hod. Vede: V.Trtíková 

27. 1. sobota - Jezuitský rybník
Odjezd vlakem v 8.51 hod. do Golčova Jeníkova. 
Trasa 11 km. Vede: L. Rasocha

30. 1. úterý - Na ryby k Niklům
Sraz na nádraží ČD v 9.45 hod. Trasa 7 km.  
Vede: Míla Špačková

31. 1. středa - Historická Jihlava
Odjezd vlakem v 10.05 hod. do zastávky Jihlava – město. 
Trasa 12 km. Vede: A. Hladká

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Biograf v knihovně: ThuleTuvalu

Krajská knihovna Vysočiny Ha-
vlíčkův Brod  zve všechny pří-
znivce v pátek 26. ledna do sálu 
Staré radnice na pořad k význam-
nému jubileu této skupiny. 
Tak jako vždy v historii zazpívá 
skupina živě na halfplaybacky 
písně, mapující významné etapy 
své historie. Zazní písně prvního 
dvacetiletí skupiny, v 2. polovině 
také tvorba dalších pětadvaceti let 
včetně nejnovější formace - TRI-

GY C&K Vocalu. Nebude chybět 
ani host, se kterým skupina během 
své existence spolupracovala. 
Skupina C & K Vocal patřila 
hlavně v 70. a 80. letech mezi ne-
přeslechnutelný fenomén, pomá-
hala svým členům k výjimečným 
sólovým počinům či na sólovou 
dráhu a mezi její posluchače pat-
řili rockeři, jazzmani i folkaři. 

 (mal)

Koncert 45 let C&K Vocalu 

Výroční schůze KČT

Ochotnický soubor  JenTak z Ha-
vlíčkovy Borové  vycestuje se 
svým divadelním představením 
tentokrát do Rozsochatce. Půjde 
o úsměvnou konverzační kome-
dii „Pro nemoc zavřeno“. Děj 
hry se odehrává na francouzském 
venkově v malém holičském 
krámku, kde své stálé zákazníky 
obsluhuje, za pomoci svého po-
mocníka Aimého, holičský mistr 
Albert. Jeho krásná manželka je 

vzorem ctnosti a věrnosti až do 
dne, kdy se na scéně objevuje 
neodolatelný pánský parfém, po 
kterém ženy šílí. Další den zavírá 
Albert krám, vyráží na ryby a to 
se pak začínají dít věci.

Konat se bude v pátek 2. úno-
ra 2018 v sále obecního domu 
v Rozsochatci od 19 hodin, vstup-
né je dobrovolné.

 Lenka Hyršová

Pro nemoc zavřeno v Rozsochatci

HAVLÍČKŮV BROD

Nepochopení & Podoby známé a neznámé - dvě fotografi cké výsta-
vy. Nepochopení - fotoobrazy na plátně Miroslava Kodrleho a Květy 
Lutnerové z Havlíčkova Brodu, Podoby .. - tváře známé i nezná-
mé  od autorů  Cai Zhiyi (čínský fotograf) a Zdeňka Hrabici (český 
spisovatel) - do 11.2.2018

Nizozemská barokní malba - kolekce bezmála čtyř desítek obrazů, 
výběr z děl, uchovávaných ve sbírkách Národního památkového ústavu 
na moravských památkových objektech, v Galeriii výtvarného umění 
do 4.2.2018

Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice v Muzeu 
Vysočiny v Havlíčkově domě

HUMPOLEC

Výstava leteckých modelů - pořádá modelářský klub Jiřice ve výst.
sále muzea na Dolním nám. - do 28.1.2018

CHOTĚBOŘ

Výstava Českého svazu ochránců přírody, ZO Chotěboř - přehled 
činnosti za 36 let, v podkroví knihovny do 2.3.2018, vernisáž v pátek 
26.1. 17,30 h.

PŘIBYSLAV

Josef Saska - Radost z barvy - výstava obrazů v Janáček galerii, po-
trvá do 7.3.2018

Krajská knihovna Vysočiny v Ha-
vlíčkově Brodě připravila na 
pondělí 29.1. v rámci projektu 
Promítej i ty! švýcarský doku-
mentární fi lm z r. 2014 s názvem 
ThuleTuvalu .
Grónské městečko Thule je nej-
severněji obývaným místem na 
Zemi a Tuvalu je polynéský ost-
rovní stát. Místa od sebe vzdálená 
více než jedenáct tisíc kilometrů 
jsou však dnes osudově propo-
jena. Tající led v Grónsku zvedá 
hladinu oceánu, který tak brzy za-
plaví nízko položené tichomořské 

ostrovy. Zatímco se experti doha-
dují, jak změně klimatu zabránit, 
obyvatelé Thule a Tuvalu čelí už 
dnes jejím nezvratným dopadům 
v každodenním životě. Dokument 
zblízka sleduje osudy několika 
místních rodin, které si uvědomu-
jí, že jejich tradiční způsob života 
a obživy spěje rychlostí tajícího 
ledu ke změně.

Režie: Matthias von Gunten,  sto-
páž: 96 min. 

29. 1.  v 19:00 hod. v m-centru 
(zdarma)

V zasedacím sále VČE na 
Humpolecké ulici se 18. ledna 
konala výroční schůze Klubu 
českých turistů (KČT), odboru 
Havlíčkův Brod. Čas utíká neú-
prosně rychle, a tak byla letošní 
schůze opět po čtyřech letech 
volební. Podle prezenční listiny 
přišlo 101 členů odboru, kteří se 
tentokrát věnovali ne příliš popu-
lární, ale nutné „stolové“ turisti-
ce. 

Naše pozvání přijal a podle svých 
slov se rád zúčastnil starosta Ha-
vlíčkova Brodu Jan Tecl. Celou 
schůzi zahájil a vedl Jiří Moliš, 
který všechny přítomné přivítal 
a nejprve je seznámil s kandi-
dáty do výboru odboru na nad-
cházející čtyřleté období. Každý 
z přítomných snad pečlivě zvážil 
svou volbu a vyplněné lístky už 
padaly do volební urny. Během 
sčítání hlasů nás s činností od-

boru za minulý rok a se stručnou 
zprávou za celé uplynulé volební 
období seznámila předsedkyně 
Jaroslava Kohoutová, poté přišla 
na řadu zpráva pokladníka a kon-
trolorky odboru. Nechyběla ani 
trocha statistiky, ze které jsme se 
dověděli, že náš odbor za uplynu-
lý rok uspořádal celkem 306 akcí, 
kterých se zúčastnilo 7797 osob. 

Milým zpestřením bylo vyhodno-
cení soutěže odboru o nejlepšího 
turistu či cyklistu, kteří ušlapali ať 
pěšky nebo v sedle kola nejvíce 
kilometrů. První místo na pomy-
slné bedně patří mezi pěšími tu-
risty Miroslavu Friedlovi za 2168 
km, v ženské kategorii Miloslavě 
Špačkové za 1963 km. Mezi cyk-
listy byl nejaktivnější Ladislav 
Rasocha s počtem 2545 km a prv-
ní místo v ženách obsadila Dana 
Petrová s ujetými 1702 km.  Ná-
sledovalo ještě předání čestných 

uznání odboru, veřejných uznání 
oblasti KČT Vysočina a jednoho 
čestného odznaku od ústředí KČT 
v Praze, který z rukou pana sta-
rosty převzala naše předsedkyně. 
Všechna ocenění byla za dlouho-
letou a prospěšnou činnost pro 
turistiku. 
Mezitím volební komise sečetla 
všechny hlasy a seznámila nás 
s výsledky voleb a staronovým 
devítičlenným výborem. Ten to-
tiž bude opět pracovat ve stejném 
složení a předsedkyní i nadále zů-
stane paní Jaroslava Kohoutová.

Dalšími body programu byla dis-
kuse a schválení usnesení z celé 
výroční schůze, po kterém J. Mo-
liš poděkoval všem přítomným za 
účast a schůzi ukončil. Kdo chtěl 
a měl chuť, tak mohl na úplný 
závěr ještě zhlédnout dvě foto-
grafi cké prezentace z loňských 
pobytových zájezdů na Chebsku 
a v Rychlebských horách. Více 
informací o brodských turistech 
najdete na webových stránkách 
www.kct-havlickuvbrod.web-
node.cz. Lenka Žáková, 
 KČT  odbor Havlíčkův Brod    

Schůzi vedl Jiří Moliš, po jeho pravici staronová předwsedkyně Jaro-
slava Kohoutová
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Úterý 23. 1.

09:00 To je vražda, napsala VIII
09:48 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR
09:50 Ženich uvízl
10:35 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR
10:39 Dopis psaný španělsky
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR
14:04 V Praze bejvávalo blaze
14:55 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR 
14:59 Doktor Martin
15:47 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR 
15:50 To je vražda, napsala VIII
16:37 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR 
16:40 Cestománie
17:10 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR 
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Vyprávěj
20:55 7 dní hříchů

08:50 Florbal: ACEMA Sparta 
Praha - Sokol Pardubice

11:20 Jachting: Volvo Ocean Race 
2017/18

11:50 S ČT Sport na vrchol aneb 
Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 BBV po 25 letech
13:15 Krasobruslení: ME 2018 

Rusko
16:00 Téma pro hosty ČT Sport
16:30 Cyklokros: SP 2017/2018 

Francie
17:35 Cyklokros: SP 2017/2018 

Francie
19:05 Archiv Z: ČSSR - SSSR
21:05 Sportovní zprávy
21:25 Fotbal: Premier League
22:20 Fotbal: La Liga

05:55 Snídaně s Novou
08:45 Novashopping
09:00 Ulice (3386)
10:00 Specialisté (27)
10:55 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Krok za krokem IV (3)
12:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (128)
14:05 Mentalista IV (20)
15:00 Mentalista IV (21)
15:55 Kriminálka Miami X (2)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3387)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (785)
21:35 Víkend

08:45 M.A.S.H (26)
09:20 Policie v akci
10:15 Rosamunde Pilcher: Zeptej 

se srdce
12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch III (21)
13:20 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (1)
14:20 Návrat komisaře Rexe XIII 

(3)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIII 

(4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Česko hledá prezidenta
21:15 Ohnivý kuře II (71)
22:25 Mordparta II (1)

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Aréna Jaromíra Soukupa
23:00 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
00:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (17)

Středa 24. 1.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 Doktor Martin
10:36 Vyhrazeno pro pořady kan-

didátů na funkci prezidenta 
ČR - 2. kolo

10:40 Stokoruna
10:50 Vyprávěj
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Typicky ženská reakce
15:10 Trumfy Miroslava Donutila
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Vzteklina (3/6)
21:00 Cirkus Bukowsky (3/12)

09:00 Lety na lyžích: MS 2018 
Německo

11:05 Běžkotoulky
11:20 Téma pro hosty ČT Sport
11:50 BBV po 25 letech
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sokolský zpravodaj
13:00 Fotbal: Los Ligy národů 

UEFA
14:05 Boby: SP 2017/18 Německo
15:10 Jak na Jizerskou 50
15:15 Biatlon: SP 2017/18 Itálie
16:25 Biatlon: SP 2017/18 Itálie
17:50 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

18:05 Olympijský magazín
18:30 Vertikal
18:50 Basketbal: ZVVZ USK 

Praha - UNIQA Euroleasing 
Šoproň

21:05 Svět motorů: Speciál
21:35 Svět motorů: Aktuálně
21:50 Sportovní zprávy
22:10 Alpské lyžování: SP 2017/18 

Rakousko
23:15 Lety na lyžích: MS 2018 

Německo

08:45 Ulice (3387)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (785)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Krok za krokem IV (4)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (129)
14:10 Mentalista IV (22)
15:00 Mentalista IV (23)
15:55 Kriminálka Miami X (3)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3388)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek IX
21:30 Zpátky do ringu

07:20 M.A.S.H (26)
08:05 M.A.S.H (27)
08:45 M.A.S.H (28)
09:20 Policie v akci
10:15 Rosamunde Pilcher: Presu-

mpce lásky
12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch III (22)
13:25 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (2)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIII 

(5)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIII 

(6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (68)
21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen - extra

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Kauzy Jaromíra Soukupa
22:50 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Čtvrtek 25. 1.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 F. L. Věk (3/13)
10:45 Příběhy slavných... Dana 

Medřická
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Vrátný
14:15 Trumfy Miroslava Donutila
15:10 Doktor Martin
16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Vyprávěj
20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování Šťastných 

10
22:25 Případy detektiva Murdo-

cha X

06:00 Basketbal: ZVVZ USK 
Praha - UNIQA Euroleasing 
Šoproň

08:10 Panorama
08:45 Krasobruslení: ME 2018 

Rusko
11:30 Olympijský magazín
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: Leki Cup, 

Zásada
12:55 Sport v regionech: Hvězdy 

v Nehvizdech, Nehvizdy
13:00 Sport v regionech: Patnáctka 

okolo Paprsku, Paprsek
13:05 Boby: SP 2017/18 Německo
14:10 Basketbal: ZVVZ USK 

Praha - UNIQA Euroleasing 
Šoproň

16:20 Jak na Jizerskou 50
16:30 Alpské lyžování: MM ČR 

2018
17:00 Atletika: Czech Indoor Gala 

2018
19:05 Archiv Z: Česko - Finsko
21:05 Galavečer tanečního sportu
22:10 Sportovní zprávy

08:45 Ulice (3388)
09:40 Výměna manželek IX
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Krok za krokem IV (5)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (130)
14:10 Mentalista IV (24)
15:00 Mentalista V (1)
15:55 Kriminálka Miami X (4)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3389)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (786)

08:45 M.A.S.H (30)
09:20 Policie v akci
10:15 Rosamunde Pilcher: Láska 

na obzoru
12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch III (23)
13:20 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (3)
14:20 Návrat komisaře Rexe XIII 

(7)
15:30 Návrat komisaře Rexe XIII 

(8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře II (72)
21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (9)

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:05 Soudkyně Barbara
12:35 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Týden s prezidentem
20:55 Duel Jaromíra Soukupa
22:30 Třicet případů majora Zemana 

(26)

Pátek 26. 1.

05:20 Sváteční slovo básníka 
Jaromíra Šlosara

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 Vrátný
10:00 Doktor Martin
10:50 Vyprávěj
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Už vám není dvacet, paní 

Bláhová
15:45 Cestománie
16:15 Měsíc s dýmkou
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četnické humoresky (21/39)
21:10 13. komnata Josefa Dvořáka

08:15 Atletika: Czech Indoor Gala 
2018

10:20 Alpské lyžování: MM ČR 
2018

10:50 Biatlon: ME 2018 Itálie
12:30 Panorama
12:45 Běžkotoulky
13:00 Motorismus: FIA WTCC 

2017
13:50 Biatlon: ME 2018 Itálie
15:25 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

15:35 Jak na Jizerskou 50
15:40 Kanoista roku 2017
16:00 Bojové sporty
16:35 Jachting: Volvo Ocean Race 

2017/18
17:00 Hokej: HC Vítkovice Ridera - 

HC Oceláři Třinec
21:20 Sportovní zprávy
21:40 Biatlon: ME 2018 Itálie
23:25 Biatlon: ME 2018 Itálie
00:55 Jachting: Volvo Ocean Race 

2017/18

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3389)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (786)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Krok za krokem IV (6)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (131)
14:05 Mentalista V (2)
15:00 Mentalista V (3)
15:55 Kriminálka Miami X (5)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3390)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Iron Man 3
22:40 Vítejte v džungli
00:35 Mentalista V (2)
01:25 Mentalista V (3)
02:05 Kriminálka Miami X (5)

08:50 M.A.S.H (32)
09:25 Policie v akci
10:20 Rosamunde Pilcher: Sňatek 

z rozumu
12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a tlusťoch III (24)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (4)
14:30 Návrat komisaře Rexe XIII 

(9)
15:30 Návrat komisaře Rexe XIII 

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 1890 (4)
21:35 Deepwater Horizon: Moře 

v plamenech

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:35 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Barbara Wood: Karibské 

tajemství
22:15 Farmář hledá ženu
23:25 Farmář hledá ženu
00:40 Kurňa, co to je?
01:55 Exkluziv Kateřiny Brožové

Sobota 27. 1.

05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech
06:00 Nevěsta
07:00 Krása
07:30 Hádankář Vojta
08:10 Gejzír
08:40 Panství Downton VI (4/10)
09:30 Pozdní léto
11:05 Všechnopárty
12:00 Z metropole, Týden v regi-

onech
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Hrad stínů
14:00 O čarovné Laskonce
14:30 Divá Bára
15:45 Ohnivé ženy
17:00 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:10 Díra u Hanušovic
22:54 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony

06:00 Hokej: HC Vítkovice Ridera - 
HC Oceláři Třinec

08:45 Panorama
09:05 Biatlon: ME 2018 Itálie
10:50 Biatlon: ME 2018 Itálie
12:20 Panorama
12:35 Trenér roku 2017
12:50 Biatlon: ME 2018 Itálie
13:40 Sokolský zpravodaj
13:55 Běžkotoulky
14:10 Klasické lyžování: STRA-

BAG Ve stopě Zlaté lyže
14:25 Jak na Jizerskou 50
14:35 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

14:50 Biatlon: ME 2018 Itálie
15:40 Čtyřka sport
16:00 Florbal: Florbal Ústí - Hu-Fa 

Panthers Otrokovice
18:30 Běh: RunCzech
18:55 Archiv Z: Česko - Kazachstán
20:55 Sportovní zprávy
21:15 Biatlon: ME 2018 Itálie
22:10 Biatlon: ME 2018 Itálie
23:00 Florbal: Florbal Ústí - Hu-Fa 

Panthers Otrokovice
01:25 Branky, body, vteřiny
01:35 Lety na lyžích: MS 2018 

Německo
04:30 Branky, body, vteřiny
04:45 Čtyřka sport

05:05 Novashopping
06:05 Lišákoviny
06:10 Oggy a Škodíci V (37)
06:20 Jake a piráti ze Země Nezemě 

IV (11)
06:50 Milesova vesmírná dobro-

družství (24)
07:15 Kačeří příběhy (61, 62)
08:05 Lví hlídka (4)
08:25 Návrat do Modré laguny
10:20 Jako ve snu
12:15 Volejte Novu
12:50 Víkend
13:55 Volba prezidenta republiky
16:10 Čtyřicítka na krku
17:50 Popelka
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Princ z Persie: Písky času
22:30 Rivalové
00:45 Kazatel
02:15 Námořní vyšetřovací služba 

VI
02:55 Volejte Novu

06:15 Ninjago VII (4)
06:40 Ferda Mravenec (46)
07:15 Jen počkej, zajíci!
07:40 M.A.S.H (31)
08:15 Autosalon
09:20 Prima Partička
10:20 Máme rádi Česko
12:00 Mordparta II (1)
13:20 Ano, šéfe!
14:25 Vraždy v Midsomeru VII
16:40 Podzim v New Yorku
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Maigret a drahoušek 

z Montmartru
22:20 Únos z vězení
00:20 Démoni vzpomínek
02:10 Deepwater Horizon: Moře 

v plamenech

05:50 ANIMÁČEK
07:30 KLENOT TV
09:50 Soudkyně Barbara
10:55 Věřte nevěřte (39, 40)
13:00 Česká tajenka
14:00 Soudkyně Barbara
15:15 Plavba snů: Las Vegas
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
19:15 Jak to dopadlo!?
20:10 Inga Lindström: Jiskra lásky
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Můžu dál?
00:05 Nebezpečné vztahy

Neděle 28. 1.

05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Po stopách hvězd
06:50 Divá Bára
08:05 Tchyně
09:10 Úsměvy Otto Lackoviče
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 F. L. Věk (4/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Pekelná maturita
14:10 Jak se ševcem šili čerti
15:20 Plivník
16:20 Příběhy slavných... Jiří Štaidl
17:20 Velká sázka o malé pivo
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Instalatér z Tuchlovic
21:40 168 hodin
22:14 Výsledky losování Šťastných 

10
22:15 Čas pracuje pro vraha
23:40 Mladý Montalbano II
01:35 Banánové rybičky
02:05 Brno open 2011
02:45 13. komnata Josefa Dvořáka

06:00 Biatlon: ME 2018 Itálie
06:50 Svět motorů: Speciál
07:05 Svět motorů: M ČR v moto-

skijöringu Letohrad
07:20 Svět motorů: Aktuálně
07:35 Klasické lyžování: Marci-

alonga
12:05 Panorama
12:15 BasketManie
12:30 Jak na Jizerskou 50
12:35 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:50 Biatlon: ME 2018 Itálie
13:45 Cyklokros: SP 2017/18 

Nizozemsko
14:25 Klasické lyžování: SP 

2017/18 Rakousko
15:00 Biatlon: ME 2018 Itálie
16:20 Hokej: HC Sparta Praha - HC 

Škoda Plzeň
17:30 Hokej: HC Oceláři Třinec - 

Mountfield HK
20:45 Sportovní zprávy
21:05 Cyklokros: SP 2017/18 

Nizozemsko
22:10 Zimní olympiáda dětí 

a mládeže

06:35 Milesova vesmírná dobro-
družství (25)

07:05 Kačeří příběhy (63, 64)
07:50 Lví hlídka (5)
08:10 O bílém hadovi
10:05 Tlouštík z Beverly Hills
11:45 Inkoustové srdce
13:45 Tuxedo
15:35 Policejní akademie 4: Občan-

ská patrola
17:15 Pozdravy ze spermabanky
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Slunce, seno, erotika
22:00 Střepiny
22:35 Sběratel kostí
00:55 Policejní akademie 4: Občan-

ská patrola

06:20 Ninjago VII (5)
06:50 Ferda Mravenec (47)
07:20 M.A.S.H (32)
07:55 Přírodní vesmír (9)
09:00 Prima ZOOM SVĚT
09:30 1890 (4)
11:00 Partie
11:50 Receptář prima nápadů
12:45 Vychytávky Ládi Hrušky
13:30 Ano, šéfe!
14:40 Vraždy v Midsomeru VII
16:45 Dva muži hlásí příchod
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Muzzikanti
22:35 Očima Josefa Klímy
23:25 Odznak cti
01:30 Přírodní vesmír (9)
02:35 Vraždy v Midsomeru VII
04:10 Máme rádi Česko

05:50 ANIMÁČEK
06:30 KLENOT TV
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Věřte nevěřte (41, 42)
11:55 Týden s prezidentem
12:50 Duel Jaromíra Soukupa
14:30 Česká tajenka
15:15 Rosamunde Pilcher: Na 

vlnách lásky
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
19:15 Paparazzi
20:15 Inga Lindström: Farma 

u jezera
22:15 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:15 Jak to dopadlo!?
00:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (20)

Pondělí 29. 1.

09:00 Panství Downton VI (4/10)
09:50 168 hodin
10:20 Po stopách hvězd
10:45 Typicky ženská reakce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Logik
14:25 Čas pracuje pro vraha
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení (4/22)
21:05 Dabing Street
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování Šťastných 

10
22:20 Kriminalista III

12:00 Hry VIII. zimní olympiády 
dětí a mládeže 2018

12:15 Šachy
12:20 Alpské lyžování
12:25 Snowboarding
13:00 Lyžařský orientační běh
13:10 Snowboarding
13:30 Hokej: Královehradecký kraj -
13:40 Lyžařský orientační běh
14:05 Krasobruslení
14:20 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
14:35 Lyžařský orientační běh
15:05 Krasobruslení
15:15 Hokej: Královehradecký kraj - 

Olomoucký kraj
15:25 Alpské lyžování
15:30 Krasobruslení
15:55 Lyžařský orientační běh
16:00 Hokej: Moravskoslezský 

kraj -
16:30 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
16:45 Krasobruslení
17:15 Šachy
17:20 Biatlon
17:50 Krasobruslení
18:15 Biatlon
19:00 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
19:10 Basketbal: BK JIP Pardubice - 

BK Opava
21:25 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018

09:00 Ulice (3390)
10:00 Koření
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Krok za krokem IV (7)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (132)
14:05 Mentalista V (4)
15:00 Mentalista V (5)
15:55 Kriminálka Miami X (6)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3391)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (28)
21:15 Kriminálka Anděl (4)
.

08:50 M.A.S.H (35)
09:20 Policie v akci
10:20 Rosamunde Pilcher: Cesta za 

štěstím
12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch III (25)
13:25 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (5)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIII 

(11)
15:30 Návrat komisaře Rexe XIII 

(12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (69)
21:30 Ano, šéfe!

07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:35 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 INSTINKTY Jaromíra 

Soukupa
22:20 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (21)
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INZERCE
Koupím

Prodám

Ostatní

Zaměstnání

Koupím starší auto do 30.000 Kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Koupím předválečný motocykl 
JAWA, ČZ, možno i díly.  
Tel.: 739 641 944

Koupím Škrdlovické hutní sklo.
Vázy, mísy a jiné druhy do své sbírky.
Tel.: 737 789 008

Prodej řadového RD. Zděný dvoupodlažní dům s prostorným podkrovím, 
kolaudován 2003. 1.NP garáž s dílnou, kotelna s prádelnou, WC a sprchovým 
koutem, sklep. 2. NP sestává z obývacího pokoje, kuchyně s jídelnou, ložnice, 
dětského pokoje, WC a koupelny. Podkroví je aktuálně otevřený prostor cca 
6,8x7m. Vytápěn i ohřev TUV plynovým kotlem, voda i kanalizace jsou obecní. 
Elektřina je 220/380 V. Celkový pozemek 443 m2.

Tel.: 775 204 510

SVATEBNÍ KAMERAMAN 
Objednávky: 603 276 283 

Podlahářská a truhlářská fi rma se 
sídlem v Habrech přijme pracovníka 
na stálý pracovní poměr.

Tel: 602 416 310

ZUBNÍ POHOTOVOST
27.- 28. ledna   

Palánová Helena - Humpolecká 244, HB 
569 426 103

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

Čas nikdy neběží tak rychle, 
aby se dalo zapomenout...
Dne 25. ledna.2018 to bude rok, co nás navždy 
opustil manžel, tatínek a dědeček pan Cyril 
PECHA z Dolní Krupé. Vzpomeňte s námi. 
S láskou v srdci  manželka a děti s rodinami

Vzpomínáme na Jaroslava a Miladu UHLÍŘOVI , kteří tu 
s námi nejsou 8 a 7 let. Ti, kteří jste je znali prosíme, aby 
s námi na ně zavzpomínali. Dcera Jana s rodinou

Před 150 lety (r. 1868) zača-
la v Praze stavba Národního 
divadla. Přehlédnout však ne-
lze, že čeští vlastenci o tom na 
svých poradách uvažovali již 
od roku 1844. Počátek stavby 
měl podobu žádosti o „privilej 
na vystavění, zařízení, vydr-
žování a řízení“ samostatného 
českého divadla. Stavovskému 
výboru českého sněmu ji 29. 
ledna 1845 předložil František 
Palacký. Již v dubnu 1845  
byla privilej udělena, ale až za 
šest let – v dubnu 1851 (mezi-
tím ustavený) Sbor pro zříze-
ní českého národního divadla 

v Praze vydal první veřejné 
provolání k zahájení sbírek. 
O rok později byl z výnosu 
prvních sbírek zakoupen po-
zemek bývalé solnice o rozlo-
ze necelých 28 arů, který sice 
předurčil nádhernou polohu 
divadla na vltavském břehu 
proti panoramatu Hradčan, 
zároveň však svou stísněností 
a lichoběžníkovým tvarem vy-
tvořil těžké podmínky pro au-
tory budovy. Po čtrnácti letech 
– do roku 1865, bylo shromáž-
děno celkem 201 939 zlatých.  
Budova Národního divadla je 
profi lovým domem celé insti-

tuce, která má dnes čtyři di-
vadelní budovy a stejný počet 
uměleckých souborů. V histo-
rické budově Národního diva-
dla hrají repertoárově soubory 
Opery, Činohry a Baletu. 

Národní divadlo je ztělesně-
ním vůle českého národa po 
národní svébytnosti a samo-
statnosti. Na jeho budování 
se sbírkami podílely široké 
vrstvy všeho lidu, slavnostní 
položení základního kamene 
se stalo všenárodní politickou 
manifestací roku 1868.
 Veřejné zdroje / JKt

Kdy nepotřebujete povolení či 
závazné stanovisko? 
• pro ovocné dřeviny rostoucí na 
pozemcích v zastavěném území, 
které jsou v katastru nemovitostí 
evidovány jako druh pozemku za-
hrada, zastavěná plocha a nádvoří 
nebo ostatní plocha se způsobem 
využití pozemku zeleň, bez ohledu 
na velikost obvodu kmene stromu 
• pokud je strom ve vlastnictví fy-
zické nebo právnické osoby a ne-
roste na lesním pozemku a obvod 
kmene v prsní výšce (tj. ve výšce 
130 cm) má menší než 80 cm 
Kdy žádat o povolení či závazné 
stanovisko? 
• v ostatních případech pla-
tí příslušná ustanovení zákona 
č.114/1992 Sb., o ochraně příro-
dy a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 183/2013 
Sb., o ochraně dřevin a povolová-
ní jejich kácení 
• formulář žádosti o kácení či o zá-
vazné stanovisko získáte přímo na 
pracovišti odboru životního pro-
středí městského úřadu v Ha-
vlíčkově Brodě, V Rámech 1855, 
580 61 Havlíčkův Brod, sídlo 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 
Havlíčkův Brod (dále jen odboru 
ŽP) nebo na www.muhb.cz 

• o kácení stromu může dle zá-
kona požádat pouze vlastník 
pozemku či nájemce nebo jiný 
oprávněný uživatel se souhlasem 
vlastníka pozemku, na kterém 
dřevina roste 
Co k tomu potřebujete? 
• žádost může být samozřejmě 
uplatněna písemně i bez použití 
formuláře, musí však obsahovat 
jméno a příjmení, datum naro-
zení, místo trvalého bydliště, vč. 
PSČ, u právnické osoby název 
nebo obchodní fi rmu, IČO, ad-
resu sídla, vč. PSČ, popř. jinou 
adresu pro doručování, je-li ža-
datelem fyzická osoba s podni-
katelskou činností, uvede jméno 
a příjmení (případně další název), 
IČO, adresu zapsanou v obchod-
ním rejstříku nebo v jiné zákonem 
upravené evidenci jako místo 
podnikání, vč. PSČ, popř. jinou 
adresu pro doručování, dále uve-
de číslo parcely a katastrální úze-
mí, počet a druh dřevin ke kácení, 
obvod kmene dřevin měřený ve 
výšce 130 cm nad zemí a připojí 
přílohy (zákres do mapy se struč-
ným popisem umístění, doložení 
vlastnického práva, nelze-li aktu-
álně ověřit v katastru nemovitos-
tí, popř. nájemní či uživatelský 
vztah). K žádosti o závazné sta-

novisko ke kácení z důvodu sta-
vební činnosti je vhodné přiložit 
projektovou dokumentaci včetně 
plánovaných sadových úprav 

Kolik zaplatíte? 

• za uskutečněné místní šetření 
činí poplatek dle zákona o správ-
ních poplatcích 500 Kč za každou 
započatou hodinu, za vydání zá-
vazného stanoviska se správní 
poplatek neplatí 

Za jakých podmínek a kdy mů-
žete kácet? 

• kácení dřevin vyjma havarijních 
stavů se provádí zejména v obdo-
bí vegetačního klidu od 1. listopa-
du do 31. března, pro lepší mož-
nost posouzení zdravotního stavu 
dřevin však doporučujeme žádost 
uplatnit již v době vegetace 

• v případě kácení ze stavebních 
důvodů se kácení provádí až po 
nabytí právní moci stavebního 
povolení 

• podle § 9 zákona č.114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny 
ve znění pozdějších předpisů je 
za uskutečněné kácení ukládána 
orgánem ochrany přírody přimě-
řená náhradní výsadba. Jako pod-
klad pro rozhodování o její výši 
využívá orgán ochrany přírody 

základní protokoly o ohodnoce-
ní dřevin, rostoucích mimo les 
zpracované na základě Metodiky 
Agentury ochrany přírody a kraji-
ny České republiky ve verzi 2013 

Co když dřevina ohrožuje bez-
pečnost osob a majetku? 

• pokud dřevina bezprostředně 
ohrožuje vlivem např. povětr-
nostních podmínek bezpečnost 
osob a majetku, může vlastník 
dřevinu pokácet a do 15 dnů 
po uskutečnění kácení písemně 
oznámit orgánu ochrany přírody 
(odboru ŽP); náležitosti platí stej-
né jako u žádosti, vyjma doložení 
vlastnického vztahu 

Co když vás trápí stromy, které 
nejsou vaše? 

• pokud vás trápí stav dřevin na 
veřejně přístupných plochách 
v majetku města Havlíčkův Brod, 
obraťte se přímo na Technické 
služby Havlíčkův Brod, středisko 
veřejné zeleně..

Závady na veřejné zeleni v ma-
jetku města Havlíčkův Brod lze 
hlásit nepřetržitě i na bezplatné 
telefonní lince 800 183 549. 

Informace včetně formulářů na-
jdete také na webových stránkách 
www.muhb.cz.

Cestou na letos první jedná-
ní Komise pro zemědělství 
Rady Kraje Vysočina se její 
předseda, krajský zastupitel 
a senátor Jan Veleba, zastavil 
nejen v Havlíčkově Borové, ale 
i v Krátké Vsi. A tam konkrétně 
u majitele soukromé zemědělské 
farmy Václava Šrámka.             
S třiatřicetiletým vnukem hos-
podaří na 105 ha půdy, chová na 
sto kusů hovězího žíru. Dodržuje 
klasický osevní postup, pěstu-
je sladovnický ječmen, pšenici 
i brambory a loni podruhé zkou-
šeli mák; taky mají řepku. A neví, 
proč některá média řepku řadí 
k „jedovatým“ plodinám. K tomu 
vysvětluje: „řepka není jako kuku-
řice, má hluboký kořenový systém, 
provzdušňuje půdu a zůstává po ní 

značné množství organické hmoty. 
Po jejím zaorání je pole jako za-
hrádka.“                                                                   
Jan Veleba: „kdykoliv a kdekoliv 
se o řepce hovoří, vždy tvrdím: 
řepka přináší med. Však je to jed-
na z mála zúrodňujících plodin 
v současném českém zemědělství 
– pokud je respektován osevní po-
stup“.
Václav Šrámek: náš loňský rok 
byl, pokud jde – například o obi-
lí a brambory, lepší než průměr. 
Chovem dobytka jsme v určité 
výhodě – máme pravidelný zdroj 
organické hmoty do orné půdy, ne-
zbytné pro její úrodnost.  Rovněž 
se snažíme pravidelně vápnit, což 
ne vždy jde (z fi nančních důvodů), 
ale snažíme se, protože to jsou zá-
kladní předpoklady výnosů. A ty 

byly loni slibné, včetně odbytu 
máku, nebo sladovnického ječme-
ne. Taky se nám osvědčuje praxe 
širšího spektra komodit, ale důle-
žitá podmínka je, že se já i vnuk 
musíme přičinit. To je základ toho 
abychom mohli být spokojeni. 
A když k tomu máme i ono příslo-
večné štěstíčko, tím myslím poča-
sí, tak je starostí méně. Ale obecně 
vzato, na Vysočině je vody málo. 
Dlouhodobě to sleduji, za loňský 
rok jsme měli 520 mm srážek, dva 
roky před tím (2015 a 16) bylo jen 
kolem 370 mm a to je opravdu kri-
ticky málo – chybí spodní voda. 
Občasné loňské srážky v menších 
dávkách, nebo rosa, stačily jen 
obilí nebo bramborám, ale tráva 
měla vláhy málo. Nenarostlo nám 
snad tři sta metráků sena, které 

nezbytně potřebujeme. Pěstite-
lům průmyslových brambor chybí 
místní škrobárna. Byla tady, ale je 
zrušena. Ale mám i jiné otazníky: 
Třeba proč dobře vykrmený hově-
zí žír doma prodám, v porovnání 
se zájemci z německy hovořících 
zemí, jen se ztrátou. A oni si sami 
přijedou s kamionem, zvířata nalo-
ží a ještě máme o dvě a někdy i tři 
koruny za kilo víc než nabízí do-
mácí zájemce. Taky mám za to, že 
v nejednom případě jsou německé 
výrobky z „české suroviny“ pro-
dávány v ČR. A předpokládám, 
že ne za dampingové ceny. Ne-
vím, co si o tom mám myslet…..                                                  
 Zaznamenal Jan Kliment   
Poznámka redakce: rádi k tématu 
zveřejníme názory čtenářů                                                                                         

Hranice sto tisíc korun překročena

Dotace na obnovu 
kulturních památek 

Kdy můžete pokácet strom  

Zastavení v Krátké Vsi

V minulém čísle jsme informova-
li o tom, že na účtu Veřejné sbírky 
na obnovu kostela svaté Kateřiny, 
založené brodským spolkem Epi-
gram, plynule přibývají korunky 
a přesahuje už 67 tisíc korun. 
Hned vzápětí ale přišla zpráva, 
že stav fi nancí na transparentním 
účtu překročil magickou hranici 
100 tisíc korun (zejména díky tři-
cetitisícovému příspěvku od jed-
né rodiny).
Spolek Epigram má tak důvod 

k velké radosti, jak nám potvrdi-
la Michaela Krpálková: „Musím 
přiznat, že jsme s kolegou Vítkem 
Vodrážkou nadšení! Zájem a dary 
jsou pro nás důležitá zpětná vaz-
ba,  potvrzuje naše přesvědčení, 
že lidem v našem městě skutečně 
na záchraně kulturních památek 
záleží.“
Není malých darů a různost fi -
nančních příspěvků je skuteč-
ně velká: od 100 Kč až po větší 
částky 50.000 Kč. Jedna přispě-

vatelka, jmenovkyně Kateři-
ny,  pochází až z Německa.

Sledovat transparentní účet mo-
hou všichni příznivci na webo-
vých stránkách http://www.
spolekepigram.cz/verejna-sbirka-
-pro-svatou-katerinu/.

Spolek Epigram připravuje 
i v tomto roce akce, které by vrá-
tily život do bývalého hornického 
kostela a také získaly pozornost 
nových sponzorů. O svých plá-

nech bude informovat na webo-
vých stránkách spolku a také pro-
střednictvím médií.
Do té doby mohou příznivci kos-
tela svaté Kateřiny přispět v ne-
mocniční lékárně, kde je umís-
těna sbírková pokladna.  Jestliže 
máte zájem umístit sběrnou ka-
sičku ve své kanceláři nebo pro-
vozovně a uspořádat tak malou 
sbírku pro Kateřinu ve svém 
okolí, kontaktujte nás na spole-
kepigram@post.cz.  (MiKr/mal)

Ministerstvo kultury vyhlásilo 
program na podporu obnovy kul-
turních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností. Do-
tace je určena pro vlastníky kul-
turních památek, žádosti podávají 
prostřednictvím obecních úřadů 
příslušných obcí s rozšířenou pů-
sobností.
Program je určen na zachování 
a obnovu nemovitých kulturních 
památek, které se nalézají mimo 
památkové rezervace a zóny, ne-
jsou národními kulturními památ-
kami a nejsou ve vlastnictví Čes-
ké republiky. Popřípadě je možné 
fi nanční prostředky využít na 
obnovu movité kulturní památky 
pevně spojené se stavbou, jako 
jsou např. oltáře nebo varhany 
v kostelech, pokud je tato stavba 
kulturní památkou. Dále také na 
obnovu movitých kulturních pa-
mátek, pokud se nejedná o restau-
rování, např. obnova kolejových 
vozidel, strojů apod.

Minimální výše příspěvku je 
50.000 Kč. Výjimka platí pouze 
tehdy, když je kvóta pro přísluš-
nou obec s rozšířenou působnos-
tí nižší než 100.000 Kč. V tom 
případě může obec s rozšířenou 
působností rozdělit kvótu na dva 
příspěvky.
Potřebné informace, konzultační 
a odborně metodickou pomoc 
poskytuje vlastníkům minister-
stvo, případně obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností. Ústřed-
ním koordinátorem je oddělení 
regenerace kulturních památek 
a památkově chráněných území 
v odboru památkové péče Mi-
nisterstva kultury. Podrobnější 
informace k podmínkám do-
tačního programu naleznete na 
webových stránkách Minister-
stva kultury. 
Žádost je možné předložit do 28. 
února 2018.
 (web propamatky/mal)

PŘEČETLI JSME ZA VÁS

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO
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ZA HOKEJEM - 2. LIGA STŘED

STOLNÍ TENIS

ŠERM

Havlíčkobrodská šermířka Anna 
Šimková  bojovala 13.1.2018 fl e-
retem na velmi dobře obsazeném 
mezinárodním turnaji v Opavě  
ve své kategorii mini žákyň. Na 
tomto turnaji stanula  tzv. na bed-
ně a osadila krásné třetí místo.
Dále využila toho, že odpoledne 
tentýž den se konal turnaj v ka-
tegorii mladších žákyň, i když 
do této kategorie má ještě necelé 
dva roky čas. Ani na tomto turnaji 
se neztratila, a to i když soupeř-
ky havlíčkobrodskou šermířku 
převyšovaly o hlavu a některé 

i délkou zbraní ( v této katego-
rii se mohou používat dvě délky 
zbraně). 
Po famózním zápase o fi nálovou 
osmičku, kdy v základních dvou 
kolech měla na svém kontě již 
čtyři vítězství, do této osmičky 
postoupila. V té byl k havlíčkob-
rodské šermířce nemilosrdný los 
a na planš se nakonec postavila 
proti celkové vítězce turnaje, ale 
ani té nic nenechala zadarmo. 
Anna Šimková na tomto svém 
prvním turnaji v této kategorii 
obsadila nádherné  sedmé místo.

Chotěboř (ika) Běžkaři na Cho-
těbořsku si letošní zimu budou 
moci přijít na své. Město se totiž 
rozhodlo udržovat zhruba 25 ki-
lometrů dlouhé běžkařské stopy. 
„Týká se to stop směrem na Bí-
lek, kde se odsud lyžařští nadšen-

ci plynule napojí na Ždírec nad 
Doubravou a Žďár nad Sázavou. 
Momentálně čekáme na sníh, 
jakmile budou ideální podmínky, 
bude vše pro běžkaře připrave-
no,“ zmínil místostarosta Zdeněk 
Janovský.

Dvacetikilometrová stopa

V dánském městě Koldingu se 
o víkendu 20. – 21. ledna usku-
tečnil již tradiční mládežnický 
turnaj v zápase řeckořímském 
„KOLDING CUP 2018“ za účasti 
244 zápasníků z Dánska, Čech, 
Holandska, Polska, Německa, 
Švédska a Norska. Broďáci s tre-
nérem Tomášem Šimkem, Rad-
kem Satrapou a rozhodčím Jiřím 
Zachariášem se zúčastnili první-
ho letošního mezinárodního tur-
naje se 16 závodníkama a nevedli 
si vůbec špatně. Chlapci vybojo-
vali celkem 16 medailí a z toho 
7 zlatých, 3 stříbrné a 4 bronzo-
vé medaile. Turnaj byl pro naše 
chlapce veden jako prověrka před 
únorovým Mistrovstvím České 
republiky mladších žáků a kadetů 
v Jihlavě.
 (zsv/mac) 

VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ:
2008 - 2009
22 kg Průša Sebastián 1.místo
35 kg Satrapa Václav 1.místo
35 kg Pátek Antonín  2.místo
38 kg Pospíšil Lukáš 1.místo

2004 – 2005
35 kg Hauser Jakub  1.místo
35 kg Tomas Lubomír 3.místo        
38 kg Rázl Michal  1.místo
38 kg Langer Marek 6.místo
42 kg Hencl David  2.místo
42 kg Zvolánek Matěj 8.místo
47 kg Kořán Jiří 3.místo
53 kg Průša Tobiáš  2.místo
59 kg Kučera Filip  2.místo

2001 – 2003
54 kg Zelenka Michal  1.místo
58 kg Čapek Jiří  1.místo
76 kg Průša Artur  3.místo

MEZINÁRODNÍ PROVĚRKA V DÁNSKÉM KOLDINGU – 14 MEDAILÍ

25. kolo, středa 17. 1., Nymburk - Havlíčkobrodští hokejisté se vydali na led Nymburka, který poslední do-
bou hraje ve velké formě. Podle toho samotný zápas také vypadal. Stav duelu se změnil až ve druhé třetině, 
kdy poslal Bruslaře do vedení Lukáš Endál. Jenže domácí tým dokázal duel otočit na 2:1 a dlouho si držel 
jednobrankový náskok. Havlíčkův Brod nakonec v těžkém zápase bral dva body, když se dvakrát prosadil 
Jan Milfait. Ten nejprve šest sekund před koncem základní hrací doby vyrovnal a necelou minutu před 
vypršením prodloužení rozhodl o zisku druhého bodu navíc. Premiéru v havlíčkobrodském dresu si odbyl 
útočník Daniel Homola.  (L. Vácha, Š. Ondráček/bkkhb.cz/mac)

Branky a nahrávky: 29. Planý (Loučka, Josefus), 53. Smejkal (Kříž, Loučka) – 24. Endál (Třetina, Přidal), 
60. Milfait (Třetina, T. Semrád), 65. Milfait (Třetina). Rozhodčí: Tomáš Micka – Jan Schopf, František 
Štěpánek. Vyloučení: 4:3. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 247. Střely na branku: 31:42 (11:15, 6:11, 
13:12 – 1:4). Průběh utkání: 0:1, 2:1, 2:3p.

28. kolo, sobota 20. 1., Hokejové centrum Pouzar -  Letošní prokletí Bruslařů s českobudějovickým David 
Servisem pokračuje. Havlíčkobrodští hokejisté se představili v Pouzar aréně, kde od začátku utkání tahali 
za kratší konec provazu. Domácí hokejisté rychle získali dvoubrankové vedení, které navyšovali, ale na to 
havlíčkobrodští hokejisté dokázali odpověď, když snížili na 1:3. Českobudějovičtí, kteří byli při chuti dál 
navyšovali gólový účet Bruslařů, kteří odjeli s vysokou porážkou 6:1! Čestnou branku Havlíčkova Brodu 
zaznamenal Petr Kuchta.  (Š. Ondráček/bkkhb.cz/mac)

Branky a nahrávky: 1. Šulčík, 3. 
Bárta (J. Trummer ml, Machá-
ček), 28. Macháček (Michal, J. 
Trummer ml), 33. Sumerauer 
(Marek), 48. Macháček (J. Tru-
mmer ml), 55. Bárta (Michal, 
Vylíčil) – 28. Kuchta (Chlubna, 
Přidal). Rozhodčí: Battěk – Ma-
rek, Ovsík. Vyloučení: 8:9, navíc 
Třetina 10 min. OT [NESP]. Bez 
využití. V oslabení: 0:0. Divá-
ci: 240. Střely na branku: 39:26 
(16:9, 11:7, 12:10). Průběh utká-
ní: 3:0, 3:1, 6:1.

Bruslaři vstali v Nymburce z mrtvých
NED Hockey Nymburk - BK Havlíčkův Brod 

2:3p (0:0, 1:1, 1:1 – 0:1)

Bruslaři utrpěli vysokou porážku
HC David servis České Budějovice - BK Havlíčkův Brod 

6:1 (2:0, 2:1, 2:0)

Celková tabulka - 2. liga střed 2017/18 
P Tým   Z S  B
1. Havl. Brod  28 147:78  63
2. Žďár n/S  28 123:100  56
3. Mor. Budějovice  27 110:86  49
4. Tábor   28 94:85  49
5. Kolín   28 90:79  48
6. Nymburk  28 99:98  39
7. Klatovy   28 92:126  35
8. DS Č. Budějovice  27 97:111  30
9. Pelhřimov  28 100:128  30
10. Písek   28 65:126   18 

Regionální soutěž 1.třídy
1. HB Ostrov C 11 10 0 1 0 128:70 41
2. Sokol Přibyslav A 11 9 0 2 0 120:78 38
3. Hasiči Jitkov B 11 8 1 2 0 117:81 36
4. CHS Chotěboř D 11 6 2 3 0 122:76 31
5. Hasiči Jitkov A 11 6 0 5 0 108:90 29
6. TJ Sokol Mírovka 11 4 1 6 0 85:113 24
7. TJ Šmolovy A 10 3 2 5 0 88:92 21
8. CHS Chotěboř E 11 2 3 6 0 84:114 20
9. TJ Jiskra H. Brod D 10 3 1 5 1 77:103 18
10. Sokol Přibyslav B 11 1 1 9 0 72:126 15
11. Sokol Maleč A 10 1 1 8 0 61:119 14
Výsledky
12. 01.   Hasiči Jitkov A - TJ Šmolovy A  11:7 
12. 01.   Hasiči Jitkov B - TJ Sokol Mírovka 12:6

12. 01.   Přibyslav A - CHS Chotěboř E  15:3
14. 01.  CHS Chotěboř D - Přibyslav B  14:4
18. 01.  HB Ostrov C - TJ Sokol Mírovka  15:3
Regionální soutěž 2.třídy
1. Sokol Ledeč n. S. A 12 11 0 1 0 180:36 45
2. Sokol H.Studenec A 12 8 1 3 0 124:92 37
3. ZŠ Nuselská H.B. 11 7 2 2 0 112:86 34
4. CHS Chotěboř F 11 6 1 4 0 116:82 30
5. Hasiči Jitkov C 11 5 1 5 0 91:107 27
6. TJ Jiskra H. Brod F 11 5 0 6 0 92:106 26
7. ZOD Kámen A 11 4 2 5 0 87:111 25
8. TJ Jiskra H. Brod E 11 3 1 7 0 75:123 21
9. TJ SB Světlá n. S. C 11 3 0 8 0 84:114 20
10. TJ Šmolovy B 11 0 0 10 1 47:151 9
Výsledky

12. 01.  H.Studenec A - TJ Šmolovy B  16:2
14. 01.  TJ SB Světlá n. S. C - H. Brod F 2:16 
14. 01.  Orel ZŠ Nuselská H. Brod - CHS Cho-
těboř F 11:7 
14. 01.   Hasiči Jitkov C - ZOD Kámen A  10:8
19. 01.  Ledeč n. S. A - H.Studenec A 16:2
Regionální soutěž 3.třídy
1. SK Stříbrné Hory 11 10 0 1 0 148:50 41
2. Sokol H.Studenec B 11 9 0 2 0 143:55 38
3. Sokol Ledeč n. S. B 11 8 2 1 0 129:69 37
4. TJ Jiskra H. Brod H 13 7 2 4 0 134:100 36
5. TJ Jiskra H. Brod G 13 6 0 7 0 115:119 31
6. Hasiči Jitkov D 11 6 0 5 0 95:103 29
7. CHS Chotěboř G 11 5 0 6 0 92:106 26
8. Sokol Přibyslav C 11 4 1 6 0 97:101 24

9. Sokol Maleč B 11 4 1 6 0 98:100 24
10. TJ Šmolovy C 11 4 0 7 0 78:120 23
11. TJ Jiskra H. Brod I 13 3 0 10 0 90:144 22
12. ZOD Kámen B 11 0 0 11 0 23:175 11
Výsledky:
12. 01.  TJ H. Brod I - ZOD Kámen B  17:1
12. 01.   Přibyslav C - TJ Jiskra H. Brod H 6:12
12. 01.  Sokol H.Studenec B - CHS Chotěboř G  
 16:2
14. 01.   TJ Šmolovy C - TJ H. Brod G  8:10
14. 01.  Sokol Maleč B - Hasiči Jitkov D  10:8
14. 01.  SK Stříbrné Hory - Sokol Ledeč n. S. B  
 7:11
 (mac)
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Kočičky k adopci

Čekanka z věznice

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které hleda-
jí domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo na 
Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Děti v tom mají jasno
Od 8. do 11. ledna si volby nanečisto pro děti a mladé lidi nachystali 
pracovníci ve světelském eNCéčku - nízkoprahovém centru pro děti 
a mládež a v havlíčkobrodském Nízkoprahovém klubu BAN!, kde vol-
by zorganizovaly hlavně dobrovolnice Týna a sociální pracovnice Mgr. 
Barbora Chalupníková. 

Samotný volební akt v obou sociálních službách Oblastní charity Ha-
vlíčkův Brod doprovázelo povídání o pravomocích prezidenta i o tom, 
jaké vlastnosti a schopnosti by hlava státu měla mít. Děti program při-
pravený k volbám opravdu zaujal.

„Překvapilo nás, jak děti vnímají, co se na politické scéně a ve společ-
nosti děje, i když by se mohlo zdát, že to jde mimo ně. Zajímavé je, 
že jako v celé společnosti, ani u nás nebyly výsledky tak úplně jedno-
značné. Někomu se líbil kandidát Fischer, jinému Drahoš, dalšímu zase 
Hilšer,“ okomentovala vedoucí eNCéčka Mgr. Jana Teklová. 

V Nízkoprahovém klubu BAN! se jednalo o druhé volby nanečisto, ty 
první klienti absolvovali při příležitosti voleb do poslanecké sněmovny. 
I tentokrát si děti připomněly, co je ve volební místnosti čeká a jak 
vypadá tajné hlasování. 

Smyslem voleb nanečisto v obou nízkoprahových zařízeních pro děti 
a mládež bylo pomoci odstranit obavy z neznámého, které prvovoliče 
mohou od vstupu do volební místnosti odradit. Zároveň si kladly za cíl 
přiblížit nejmladší generaci aktuální dění ve společnosti a nastínit jim 
systém politického fungování naší republiky. 
 Aneta Slavíková, OCHHB

Obec leží na náhorní rovině nad 
horním tokem Doubravy, místní-
mi láskyplně zvané Doubravka, 
osm kilometrů jihovýchodně od 
Chotěboře. Patří k ní osady Sopo-

ty, Nová Ves, Hlína, Markvartice 
a Zvolánov, žije zde 721 obyva-
tel. Nejstarší doklad o osídlení to-
hoto prostoru se váže k obchodní 
stezce pod názvem Via Lubetina 
a je z roku 1144. V místech, kde 
se stezka dělila na soumarskou 
a pěší byla ke střežení rozcestí 
vystavěna tvrz Soběnov. Poprvé 
se uvádí v roce 1358, kdy je dolo-
žen Jesconis dicti Kokot de Soby-
enow neboli Ješek zvaný Kokot 
ze Soběnova. Valy a příkopy jsou 
zde dodnes patrny. Jako ves je 
Sobíňov uváděn v roce 1384. So-
poty jsou známým poutním mís-
tem s kostelem Navštívení Panny 
Marie, který postavili horníci do-
bývající v okolí stříbro.

Znak Sobíňova je novodobý, 
vznikl díky zákonu z roku 1990, 
který dal právo na znak všem ob-
cím. Rozhodnutí o udělení znaku 
a vlajky je z 31. ledna 2002 a má 
číslo 98. Předseda Poslanecké 
sněmovny je obci předal 25. úno-
ra 2002.

Znak navrhoval sobíňovský ob-
čan Jaroslav Jonák. Podle jeho 
slov původně zobrazoval dřevě-
nou palisádu s věží a rodovým 
erbem Ješka Kokota. Spodní část 
znaku s vlnovkou představující 
řeku Doubravu navrhl tehdejší 
starosta Ing. Málek. „Tento ná-
vrh však byl sněmovním výborem 
pro heraldiku zamítnut,“ vypráví 

Jaroslav Jonák, „a bylo nám pře-
dáno vysvětlení z jakého důvodu. 
Navrhl jsem tedy znak nový, který 
má v horní části černého kohou-
ta a spodní část zůstala stejná. 
Původní kohout, vypracovaný 
v Prorysu Chotěboř měl bílé ob-
rysy a protože jsme požadovali 
bílý podklad, nechali jsme ko-
houta přepracovat ve fi rmě Pross 
v Havlíčkově Brodě do nynější 
podoby.“

Heraldický popis znaku: Ve 
stříbrno-modře sníženě děle-
ném štítě nahoře vykračující 
černý kohout s červenou zbro-
jí, dole stříbrné vlnité břevno.
 Text a foto: Jaroslav Vála

Sobíňov
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (53)

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete posílat 
Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, ve Vašem 
okolí. Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě 

na email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.Velikost jedné 

fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

Datum přijetí: 13. 10. 2017
Evidenční číslo: 96/2017 
Pohlaví: kočka
Narození: konec srpna 2017
odčervená, očkovaná, FIV a FeLV negativní

Kočička Čekanka je tříměsíční koťátko, narozené v areálu ženské věz-
nice ve Světlé nad Sázavou. Kočky, které tam žijí, jsou plaché a množí 
se mezi sebou, protože areál je uzavřený. Situaci jsme vyřešili kastrací 
a vrácením dospělých koček. U Čekanky - takového malého koťátka 
to prostě nešlo. Jelikož byla odchycena jako malinké koťátko, nebyl 
problém z ní během pár dní udělat mazlíka. Čekanka je stále mazlivá, 
ale za předpokladu, že si ji k mazlení ulovíte nebo ji zastihnete v klidu. 
Jinak je stále ostražitější a zatím to vypadá, že není chovací typ.  Přesto 
by si zasloužila nový domov. Mikeš HB, z.s.

Příspěvková organizace Vysočina 
Tourism, která především propa-
guje Kraj Vysočina, informovala 
v pátek 19. ledna na své tiskové 
konferenci o zisku prestižního 
ocenění na brněnském veletrhu  
Regiontour v 11. ročníku soutě-
že Velká cena cestovního ruchu 
za kampaň Baroko na Vysočině. 

Součástí kampaně byly různé kul-
turní a vzdělávací akce na barok-
ních památkách Vysočiny. K to-
muto úspěchu Vysočiny přispěl 
též zámek ve Světlé nad Sázavou 
vydařenou akcí s celodenním pro-
gramem, nazvanou Den slavnosti 
baroka, která se uskutečnila v so-
botu 1. srpna. Vedle zábavných 

akcí pro děti, jako bylo například 
putování malých návštěvníků zá-
meckým Pohádkovým okruhem 
s podtitulem Putování za kou-
zelným barokním andílkem nebo 
populární Kočovné divadlo Rózy 
Blechové, se po celý den prochá-
zeli nádvořím zámku příslušníci 
šlechty v krásných dobových kos-

týmech, atmosféru baroka dotvá-
řela skupina historického šermu 
z Brna. Vedle toho bylo Světelský 
zámek  možno vidět na červenco-
vé prezentaci  vybraných barok-
ních památek TIC na Staroměst-
ském náměstí v Praze. 

 Text a foto: jiv

Světelský zámek přispěl k ocenění

Při červencovém Dnu slavnosti baroka se nádvořím světelského zámku procházeli příslušníci šlechty v nádherných barokních kostýmech.
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